
 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         1 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

BOLETIM N° 01 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         2 
 

 

 
 

COMISSÃO DE HONRA 
 
 
 
 

JOÃO RAIMUNDO COLOMBO 
Governador do Estado de Santa Catarina 

 
 

CESAR SOUZA JUNIOR 
Secretário de Estado do Turismo, Cultura e Esporte 

 
 

LAERCIO DEMERVAL SCHUSTER JUNIOR 
Prefeito de Timbó 

 
 

ROGÉRIO THEISS 
Secretário de Estado do Desenvolvimento Regional de Timbó 

 
 

ADALIR PECOS BORSATTI 
Presidente da FESPORTE 

 
 

CLÓVIS NAGEL GÜTZ 
Presidente da CCO 

 
 

ROBSON VIEIRA 
Tribunal de Justiça Desportiva 

 
 

 
 
 

 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         3 
 

 
 
 

 
 
 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 22/2011/CD/TJD/SC 
 
 
 
 

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro nos Artigos 6º e 117º do Código de Justiça Desportiva de Santa 
Catarina – CJD/SC, tendo em vista a realização da Etapa Estadual dos Jogos Abertos da Terceira 
Idade, no período de 10 a 15 de maio de 2011, na cidade de Timbó, RESOLVE NOMEAR, para 
atuarem na Comissão Disciplinar, como segue: 
 
ART. 1º – COMISSÃO DISCIPLINAR 

 
Cleyton Oliveira Leal     - Presidente  
Edgar Jacobsen Neto     - Auditor 
Giovani Bogo     - Auditor 
Airton Ribeiro              - Auditor 
Jonas Oscar Ziemath    - Auditor 
 
 
 

ART. 3º – NOMEAR o Senhor André Vicente Seifert da Silva, para exercer a função de 
Procurador de Justiça Desportiva no âmbito da supracitada Comissão. 
 
ART. 4º - NOMEAR a Senhora Camila Juliana Buerger Dias, para exercer a função de Secretária 
da referida Comissão.  
 
ART. 5º - O Presidente das Comissões Disciplinar e Pedagógica Esportiva, deverá, ao 
encerramento do evento, encaminhar ao Tribunal de Justiça Desportivo de Santa Catarina – 
TJD/SC, no prazo de 30(trinta) dias, relatório das atividades de sua Comissão, acompanhado de 
todos os processos julgados, conforme determina o Art. 14, parágrafo único do Código de Justiça 
Desportiva de Santa Catarina – CJD/SC. 
                                  
 
 
Florianópolis, 09 de maio de 2011. 
 
 
 
 

ROBSON VIEIRA 
Presidente do TJD/SC 

 
 

 
 
 
 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MENSAGEM DO PRESIDENTE DA FESPORTE 
 

 
 
 
Senhores Dirigentes, Prezados Técnicos e Atletas, Caros Amigos do Esporte:  
 

Considerando as palavras de nosso excelentíssimo Governador do 
Estado, Raimundo Colombo, “as pessoas em primeiro lugar”, peço licença e 
ás utilizo aqui. 

A FESPORTE não poderia jamais deixar de contemplar o povo pelo seu 
nome, seu rosto e seu endereço, fatores que marcam cada indivíduo. Isso 
reflete na coletividade, no conjunto e na representação de uma sociedade 
que luta, que trabalha, que constrói e que anseia sempre por manter a 
qualidade de vida, característica marcante do Estado de Santa Catarina.  

E isso se aplica aqui nos Jogos Abertos da Terceira Idade (JASTI), que 
nesta sua quarta edição tem como cenário a bela cidade de Timbó.  

Neste evento, temos a representação daqueles que deixaram sua 
contribuição no processo de construção social, cidadãos que foram 
vanguarda no esporte, no trabalho e sobretudo, no perfil de ser catarinense.  

Aqui se mostra também que vive melhor quem melhor aproveita a 
vida, que esta pode sempre apresentar mais desafios e, conseqüentemente 
mais vitórias. E quando temos corpo e alma preparados para tais desafios, 
já somos antecipadamente vencedores. 

Agradeço a todos os municípios participantes, dirigentes, técnicos e 
atletas, bem como os organizadores e desejo a todos sorte e felicidade 
neste grande evento que integra, confraterniza e mostra a força dos 
catarinenses. 
 
 
 
     Adalir Pecos Borsatti                                                 Cesar Souza Júnior 
              PRESIDENTE                                               SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO,  
                                                                                    CULTURA E ESPORTE 
 
  

  
 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         5 
 

 
 
 

MENSAGEM DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIMBÓ 
 
 
 

Nossa cidade está de braços abertos para receber as quase três mil 
pessoas entre atletas, dirigentes e comissões técnicas, durante este que é 
o maior evento poliesportivo para pessoas com idade acima de 60 anos.       
Para Timbó, e para o povo timboense, sediar os Jogos Abertos da Terceira 
Idade é uma grande satisfação. A Prefeitura de Timbó vem dando uma 
prioridade e uma atenção devida aos nossos idosos. Afinal de contas, 
foram eles que ajudaram a construir esta cidade que tanto amamos. 
Investimos em educação, através dos cursos de informática para a terceira 
idade; no lazer, no esporte e na vida social, através das praças da saúde e 
dos grupos de convivência nos bairros; porque estamos certos que o 
caminho é este. Confraternização, lazer e principalmente o incentivo a uma 
vida mais saudável é o nosso objetivo quando priorizamos, principalmente, 
as famílias timboenses. 

Temos também a consciência de que esses atletas, que desde terça-
feira à noite começaram a chegar ao nosso município, são diferenciados. 
Pois, além de levarem muito a sério as competições, eles também 
procuram visitar os pontos turísticos da cidade. Buscam, desde a culinária 
típica até os locais exóticos como museus e parques, conhecer melhor a 
nova cidade que estão pisando. E nós, da Prefeitura de Timbó, bem como 
nosso comércio, donos de lojas, restaurantes, lanchonetes, hotéis, e 
similares temos imenso orgulho em recebê-los.  

Queremos fazer um dos melhores Jogos Abertos da Terceira Idade da 
história. Estamos com várias secretarias envolvidas na organização do 
evento. Somos todos gratos a essas pessoas que tanto já fizeram pelo 
futuro de suas cidades. De 11 a 15 de maio Timbó será a casa de muitos 
catarinenses que merecem todo nosso respeito. Quero também agradecer 
a parceria com a Fesporte, que coopera para que o evento se torne 
grandioso e tenha o merecido respaldo que todos os catarinenses 
merecem.  

  
Muito obrigado! 

  
Laércio Schuster Junior 

PREFEITO DE TIMBÓ 
 

 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         6 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 03/FESPORTE/2011 

 
O Presidente da Fundação Catarinense de Esporte, no uso de suas 
atribuições estabelecidas pelo artigo 15 de seu Estatuto conforme 
Decreto nº 3.591 de 21 de dezembro de 1998; 

RESOLVE: 
 

ALTERAR o Regulamento Geral e Técnico do IV JASTI – Jogos Abertos da Terceira Idade - 
2011 publicado, conforme abaixo: 
 

1. Do Regulamento Geral: 
Incluir no Art. 17º, item “c” a frase, ou Atestado Médico convencional, contendo a 
modalidade em que o atleta irá participar, com assinatura, carimbo e CRM do médico, 
ficando com a seguinte redação: 

 

C) Atestado médico datado até 60 (sessenta dias) dias antes do início do evento, em 
modelo próprio fornecido pela FESPORTE, com assinatura, carimbo e CRM do médico, 
ou Atestado Médico convencional, contendo a modalidade em que o atleta irá participar, 
com assinatura, carimbo e CRM do médico. 

 

2. Do Regulamento Técnico:  
I - Incluir no Art. 1º, na Modalidade de Bocha Rafa Vollo as palavras “e carpe”, ficando 
com a seguinte redação: 

Art. 1. A modalidade de Bocha nos Jogos Abertos da Terceira Idade de Santa 
Catarina será realizada em cancha de areia e carpe. 

II – No Art. 67 - item “A”, da Modalidade Dança de Salão, substituir a palavra 
microrregional pela palavra “classificatória”, e incluir as palavras “de séries” ficando a 
seguinte redação: 

 

Art. 67. A disputa obedecerá aos seguintes critérios: 
a) Apresentação classificatória: apresentação de séries de até 6 (seis) casais, 

classificando os casais que obtiverem maior soma de notas, ao final de todas as 
séries. 

III – Substituir no Art. 73 da Modalidade de Truco as letras “A, K, J, Q”, pelos números 
“1, 12,11,10”, ficando a seguinte redação: 

Artigo 73 - As cartas serão dadas de 1 em 1 (uma em uma), no sentido anti – 
horário (da esquerda para a direita),respeitando a mão do baralho dando a vira na 
13ª carta. Sendo que a seqüência do baralho no valor das cartas é a seguinte 
(Maior para o menor): 3, 2, 1, 12, 11, 10, 7, 6, 5, 4. 

IV - Excluir no Art. 80, da Modalidade de Truco, as palavras “em 5 (cinco)”, ficando a 
seguinte redação: 

Artigo 80 - O "pé" deverá embaralhar cortes apoiados sobre a mesa, o 
encarregado será obrigado a dar um corte e entregar as cartas para “pé” que 
distribuirá as cartas distribuídas.  

V - Excluir no Art. 83, da Modalidade de Truco, as palavras “por cima ou”, ficando com a 
seguinte redação: 

 

Artigo 83 - O “pé” do baralho, após o corte poderá dar as cartas por baixo. 
 

Florianópolis, 05 de abril de 2011. 

Adalir Pecos Borsatti 
PRESIDENTE 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         7 
 

 
 
 

CCO – COMISSÃO CENTRAL ORGANIZADORA 
 
 

PRESIDENTE CLÓVIS NAGEL GÜTZ Tel. 3382-3689 / 9178-4415 
VICE-PRESIDENTE MARCIO ELISIO Tel. 3382-3689 / 9194-1235 

SUBCOMISSÕES 
SECRETÁRIA EXECUTIVA VANESSA GIESELER Tel. 3382-3689 / 9164-1452 
1º SECRETÁRIA SIMONE SEBOLD Tel. 3382-3689 / 8802-5860 
TESOUREIRA KÁTIA MAAS Tel. 3382-3689 / 9965-9485 

COMISSÃO DE RECEPÇÃO JOANA PAULA MATTEDI LARGURA 
CHRISTIANE KEIM STEIN 

Tel. 3382-3689 / 9937-9974 
Tel. 9955-7773 / 3399-0444 / 3399-0220 ramal 2220 

COMISSÃO DE SOLENIDADE DE 
ABERTURA E ENCERRAMENTO 

MARCIO ELISIO 
SIMONE SEBOLD 
FRANCIELE COELHO 
JARBAS DALLABRIDA 
INÊS GODOI 

Tel. 3382-3689 / 9194-1235 
Tel. 3382-3689 / 8802-5860 
Tel. 3382-4170 / 8866-8101 
Tel. 3382-4170 / 9179-8791 
Tel. 3382-4170 / 9101-4258 

COMISSÃO DE PREMIAÇÃO CAMILA HILTRUDES NAU 
IVANA DALLABONA 

Tel. 3382-3689 / 9119-8209 
Tel. 3382-3689 / 9909-0687 

COMISSÃO DE ALOJAMENTO 

CLÓVIS NAGEL GÜTZ 
VANESSA GIESELER 
JOANA PAULA MATTEDI LARGURA 
IVANA DALLABONA 

Tel. 3382-3689 / 9178-4415 
Tel. 3382-3689 / 9164-1452 
Tel. 3382-3689 / 9937-9974 
Tel. 3382-3689 / 9909-0687 

COMISSÃO DE INFRA-ESTRUTURA 
E URBANISMO 

NILTON THEILACKER 
MÁRIO VIEIRA 
VOLNEI FERNANDES 
RICARDO ORSI 
MAYSA ANGELI ROSSI 
EDSON ADAM 
BENNO ADAM NETO 

Tel. 3382-3655 ramal 2070 / 9185-9771 
Tel. 9185-9717 / 3382-3655 ramal 2358 
Tel. 9164-4143 / 3382-3655 ramal 2358 
Tel. 3382-2579 / 3382-3655 ramal 2070  
Tel. 8461-9221 / 3382-3655 ramal 2070 
Tel. 9601-1878 / 3382-1299 
Tel. 8844-7008 / 3382-1299 

COMISSÃO DE IMPRENSA JAIME AVENDANO 
SÓCRATES PRADO 

Tel. 3382-3655 ramal 2033 / 9195-3172 
Tel. 3382-3655 ramal 2033 / 9226-9952 

COMISSÃO DE RELAÇÕES 
PÚBLICAS E MARKETING 

CLOVIS NAGEL GÜTZ 
MARCIO ELISIO 

Tel. 3382-3689 / 9178-4415 
Tel. 3382-3689 / 9194-1235 

COMISSÃO DE OBRAS 
MARCO ANTONIO LONGO 
ORLEI PEDRON 
ATOMIR SEBASTIÃO RUFINO 

Tel. 9113-0978 / 3382-2673 
Tel. 9194-1260 / 3382-2673 
Tel. 9108-4717 / 3382-2673 

COMISSÃO DE SEGURANÇA FABIANO MARTINS ADRIANO 
VERA LUCIA DE CASTILHO 

Tel. 3382-3655 ramal 2051 / 9181-2044 
Tel. 3382-3655 ramal 2051 

POLÍCIA MILITAR SARGENTO PAULO R. HILLESHEIM Tel. 3382-3881 / 9142-1843 

COMISSÃO DE SAÚDE 
ELSON ANTONIO APARECIDO  
CHRISTIANE KEIM STEIN 
ANA LUCIA ZEMUNER GRASSI 

Tel. 9974-0047 / 3399-0220 ramal 2247 
Tel. 9955-7773 / 3399-0444 / 3399-0220 ramal 2220 
Tel. 9971-0910 / 3399-0220 ramal 2213 

COMISSÃO TÉCNICA CLOVIS NAGEL GÜTZ 
MARCIO ELISIO 

Tel. 3382-3689 / 9178-4415  
Tel. 3382-3689 / 9194-1235 

COMISSÃO DE FINANÇAS MARIA ANGELICA FAGGIANI 
OSMAIR DE CASTILHO 

Tel. 3382-3655 ramal 2005 / 9179-7329  
Tel. 3382-3655 ramal 2035 / 9179-3518 

COMISSÃO DE INFORMÁTICA OSMAIR DE CASTILHO  
THEO ELLERT 

Tel. 3382-3655 ramal 2035 / 9179-3518 
Tel. 3382-3655 ramal 2035 

COMISSÃO DE ALIMENTAÇÃO KÁTIA MAAS  
ALINE BURGUER 

Tel. 3382-3689 / 9965-9485 
Tel. 3382-1262 / 9953-8592 

COMISSÃO DE 
TRANSPORTE/FROTAS 

SERGI FREDERICO MENGARDA 
IVONE BONANONI 
ISABEL CRISTINA LIMA 
KÁTIA MAAS 

Tel. 3382-1262 / 9178-5259 
Tel. 3382-3655 
Tel. 3382-1262 / 8895-3336 
Tel. 3382-3689/ 9965-9485 

COMISSÃO HOSPEDAGEM 
JOANA PAULA MATTEDI LARGURA 
KATIA LAZARINI VILVERT 
CAMILA HILTRUDES NAU 

Tel. 3382-3689 / 9937-9974  
Tel. 3382-3689 / 8817-5745 / 9195-2784 
Tel. 3382-3689 / 9119-8209 

COMISSÃO DE TURISMO WALDEMAR GEBAUER 
ALEXANDRE DOS SANTOS GOMES 

Tel. 9194-1223 / 3382-3655 ramal 2358 
Tel. 3382-6811 / 9965-8388 

COMISSÃO DEFESA CIVIL OSVALDO ROBERTO BRODWOLS Tel. 3382-3752 / 9171-7773 

COMISSÃO EVENTOS 
FRANCIELE COELHO 
JARBAS DALLABRIDA 
INÊS GODOI 

Tel. 3382-4170 / 8866-8101 
Tel. 3382-4170 / 9179-8791 
Tel. 3382-4170 / 9101-4258 

 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         8 
 

 
 
 
 

LOCAIS DE COMPETIÇÃO 
 

 
 
BOCHA RAFFA VOLLO 
 
1 – ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE TIMBÓ - AREIA (Feminino) 
Rua: Tiroleses, 667 - Capitais – distância centro 2 km 
2 – ASSOCIAÇÕES DE MORADORES DO BAIRRO DAS NAÇÕES - CARPE (Masculino) 
Rua: Inglaterra, 630 – Nações – distancia centro 2 km 
3 – ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA MUELLER - AREIA (Masculino e Feminino) 1ª etapa 
Rua: Blumenau, 285 – centro  
 
 
BOLÃO 23 
 
1- SOCIEDADE LIBERDADE 
Rua: Marechal Deodoro Fonseca, 2231 - Nações - distancia centro 5 km 
2 – CLUBES DE CAÇA E TIRO FREDERICO DONNER 
Rua: Aristiliano Ramos, 1439 – Capitais – distancia centro 2 km 
 
 
CANASTRA  
 
CLUBE GINASTICO GUAIRACÁS 
Rua: Germano Brandes Sênior, 950 - Centro  
 
 
DOMINÓ 
 
SOCIEDADE RECREATIVA CULTURAL 
Rua: Julius Scheidemantel, 710 - Centro  
 
 
TRUCO 
 
THAPYOKA RESTAURANTE 
AV: Getulio Vargas, 201 - Centro 
 
 
DANÇA COREOGRÁFICA E DANÇA DE SALÃO 
 
PAVILHÃO DE EVENTOS HENRY PAUL – PAVILHÃO MUNICIPAL  
Rua: Julius Scheidemantel, 853 – Centro 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         9 
 

 

 

 

 
 

 

CONVITE 
 
 
 

 
 
O Presidente da FESPORTE Sr. Adalir Pecos Borsatti, convida os Dirigentes 
Municipais de Esportes para um “ENCONTRO DE IDÉIAS E PROPÓSTAS 
SOBRE O EVENTO JASTI”. 

Local: Câmara de Vereadores de Timbó  

Data: 12 de Maio de 2011 

Horário: 10hs às 12hs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         10 
 

 
 

CCO – LOCAL 
 

Fundação Municipal de Esportes 
Rua: Julius Scheidemantel, 853 – Centro 
Fone: 47-33823689 
A CCO do 4º Jogos Abertos da 3ª Idade de SC – JASTI informa que no 
endereço www.jastitimbo@blogsport.com terá todas as informações sobre o 
evento, inclusive fotos atualizadas. 
 

 

 

 
SECRETARIA - FESPORTE 

 
Horário: Funcionamento da Secretaria da FESPORTE: 7hs às 22hs 
Local: Hotel Timbó Park 
Rua: Blumenau, 141 - Centro 

 

 
 
 

CERIMONIAL DE ABERTURA 

DIA: 11/05/2011  

HORÁRIO: 16hs 

LOCAL: Pavilhão de Eventos Henry Paul – Pavilhão Municipal 

RUA: Julius Scheidemantel, 853 - Centro 

Concentração dos Atletas: 15h30min 
 

 

 

BAILE DE CONFRATERNIZAÇÃO 
DIA: 11/05/2011 

HORÁRIO: 20hs 

LOCAL: Pavilhão de Eventos Henry Paul – Pavilhão Municipal 

RUA: Julius Scheidemantel, 853 - Centro 
 
 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         11 
 

 
 
 
 
 
 
 

ORIENTAÇÕES 
 

 
 
 
 

P Atletas de Bolão deverão trazer sua bola de jogo. 

P Reconhecimento da pista do bolão será no momento da sua 
partida. 

P Conforme consta no Regulamento Geral será exigido Carteira 
de Identidade e Atestado Médico antes do início de cada 
partida ou jogo. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         12 
 

 
 

 

MUNICÍPIOS PARTICIPANTES 
 

1 BELMONTE 
2 DESCANSO 
3 GUARACIABA 
4 PARAÍSO 
5 SÃO MIGUEL DO OESTE 

1ª SDR 

 

6 MARAVILHA 
7 MODELO 
8 PINHALZINHO 
9 ROMELÃNDIA 
10 SALTINHO 
11 SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO 
12 SAUDADES 

2ª SDR 

 

13 CAMPO ERÊ 
14 CORONEL MARTINS 
15 GALVÃO 
16 NOVO HORIZONTE 
17 SÃO BERNARDINO 
18 SÃO LOURENÇO D'OESTE 

3ª SDR 

 

19 ÁGUAS FRIAS 
20 CHAPECÓ 
21 GUATAMBU 
22 NOVA ERECHIM 
23 SUL BRASIL 

4ª SDR 

 

24 ABELARDO LUZ 
25 FACHINAL DOS GUEDES 
26 OURO VERDE 
27 PONTE SERRADA 
28 SÃO DOMINGOS 
29 XANXERÊ 
30 XAXIM 

5ª SDR 

 

31 CONCÓRDIA 
32 PIRATUBA 
33 PRES. CASTELO BRANCO 

6ª SDR 

 

34 ÁGUA DOCE 
35 CATANDUVAS 
36 HERVAL DO OESTE 
37 JOAÇABA 
38 LUZERNA 
39 TREZE TÍLIAS 

7ª SDR 

 

40 ABDON BATISTA 
41 BRUNÓPOLIS 
42 CAMPOS NOVOS 
43 CELSO RAMOS 
44 VARGEM 

8ª SDR 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         13 
 

 

 
MUNICÍPIOS PARTICIPANTES 

 
45 ARROIO TRINTA 
46 PINHEIRO PRETO 
47 VIDEIRA 

9ª SDR 

 

48 CAÇADOR 
49 CALMON 

10ª SDR 
 

50 CURITIBANOS 
51 SANTA CECÍLIA 
52 SÃO CRISTOVÃO DO SUL 

11ª SDR 

 

53 AGROLÂNDIA 
54 AGRONÔMICA 
55 LAURENTINO 
56 RIO DO OESTE 
57 RIO DO SUL 
58 TROMBUDO CENTRAL 

12ª SDR 

 

59 AURORA 
60 CHAPADÃO DO LAGEADO 
61 LEOBERTO LEAL 
62 VIDAL RAMOS 
63 PETROLANDIA 

13ª SDR 

 

64 APIÚNA 
65 IBIRAMA 
66 LONTRAS 
67 PRESIDENTE GETÚLIO 
68 PRESIDENTE NEREU 
69 VITOR MEIRELLES 

14ª SDR 

 

70 BLUMENAU 
71 GASPAR 
72 POMERODE 

15ª SDR 

 

73 BOTUVERÁ 
74 BRUSQUE 
75 GUABIRUBA 
76 NOVA TRENTO 
77 TIJUCAS 

16ª SDR 

 

78 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
79 CAMBORIÚ 
80 ITAPEMA 

17ª SDR 

 

81 ÁGUAS MORNAS 
82 ANTONIO CARLOS 
83 FLORIANÓPOLIS 
84 SÃO JOSÉ 

18ª SDR 

 

85 CAPIVARI DE BAIXO 
86 GRAVATAL 
87 TREZE DE MAIO 
88 ARMAZEM 

20ª SDR 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         14 
 

 
 

 
 

MUNICÍPIOS PARTICIPANTES 
 

89 ORLEANS 21ª SDR 
 

90 GARUVA 
91 ITAPOÁ 
92 JOINVILLE 

23ª SDR 

 

93 GUARAMIRIM 
94 JARAGUÁ DO SUL 
95 MASSARANDUBA 
96 SCHROERDER 

24ª SDR 

 

97 CAMPO ALEGRE 
98 ITAIÓPOLIS 
99 MAFRA 
100 MONTE CASTELO 
101 RIO NEGRINHO 
102 SÃO BENTO DO SUL 

25ª SDR 

 

103 CANOINHAS 
104 PORTO UNIÃO 

26ª SDR 
 

105 CORREIA PINTO 
106 LAGES 
107 SÃO JOSÉ DO CERRITO 

27ª SDR 

 

108 BOM RETIRO 
109 URUBICI 

28ª SDR 
 

110 ÁGUAS DE CHAPECÓ 
111 CUNHATAÍ 
112 PALMITOS 
113 SÃO CARLOS 

29ª SDR 

 

114 GUARUJÁ DO SUL 
115 PALMA SOLA 
116 SÃO JOSÉ DO CEDRO 

30ª SDR 

 

117 IPORÃ DO OESTE 
118 ITAPIRANGA 
119 SANTA HELENA 
120 SÃO JOÃO DO OESTE 
121 TUNÁPOLIS 

31ª SDR 

 

122 FORMOSA DO SUL 
123 IRATI 
124 JARDINÓPOLIS 
125 QUILOMBO 
126 SANTIAGO DO SUL 
127 UNIÃO DO OESTE 

32ª SDR 

 

128 ARVOREDO 
129 ITÁ 
130 SEARA 

33ª SDR 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         15 
 

 

 
 

MUNICÍPIOS PARTICIPANTES 
 

 
131 MIRIM DOCE 
132 POUSO REDONDO 
133 RIO DO CAMPO 
134 SALETE 
135 TAIÓ 

34ª SDR 

 

136 ASCURRA 
137 INDAIAL 
138 RODEIO 

35ª SDR 

 
 

139 BRAÇO DO NORTE 
140 GRÃO PARÁ 
141 RIO FORTUNA 
142 SÃO LUDGERO 

36ª SDR 

 

143 TIMBÓ SEDE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         16 
 

 
 

COMPOSIÇÃO DAS CHAVES 
 
 
 

BOCHA FEMININO 
 
 
Modalidade: BOCHA FEMININO 
 

CHAVE [A] CHAVE [B] CHAVE [C] CHAVE [D] 
01. CONCÓRDIA 05. BRUSQUE 09. ITÁ 13. RIO NEGRINHO 
02. ABDON BATISTA 06. CAMPO ERÊ 10. CAÇADOR 14. SÃO LUDGERO 
03. SANTA CECÍLIA 07. TREZE DE MAIO 11. LUZERNA 15. POUSO REDONDO 
04. SÃO JOSÉ  DO CEDRO 08. RODEIO 12. PONTE SERRADA 16. BALNEARIO CAMBORIÚ 

 
 

CHAVE [E] CHAVE [F] CHAVE [G] CHAVE [H] 
17. VIDAL RAMOS 21. SCHROEDER 25. APIÚNA 29. CORREIA PINTO 
18. GASPAR 22. CHAPECÓ 26. ORLEANS 30. RIO DO OESTE 
19. ARROIO TRINTA 23. CANOÍNHAS 27. PALMITOS 31. SÃO JOSÉ 
20. ITAPIRANGA 24. SÃO MIGUEL D’OESTE 28. MARAVILHA  

 
CHAVE [I] 

32. TIMBÓ 
33. QUILOMBO 
34. JOINVILLE 

 
 
 
 

 
Classificam-se 09 equipes – 1º COLOCADO DE CADA 

 
 
 
 

BOCHA MASCULINO 
 
 

 

Modalidade: BOCHA MASCULINO 
 

CHAVE [A] CHAVE [B] CHAVE [C] CHAVE [D] 
01. JOINVILLE 05. SÃO LUDGERO 09. PALMITOS 13. PRESIDENTE NEREU 
02. CAMPO ERÊ 06. INDAIAL 10. SAUDADES 14. CANOÍNHAS 
03. PALMA SOLA 07. CATANDUVAS 11. ITÁ 15. GASPAR 
04. LAGES 08. IRATI 12. LAURENTINO 16. SANTA CECÍLIA 

 
CHAVE [E] CHAVE [F] CHAVE [G] CHAVE [H] 

17. JARAGUÁ DO SUL 21. CAMPOS NOVOS 25. ITAPIRANGA 28. FAXINAL DOS GUEDES 
18. CONCÓRDIA 22. CHAPECÓ 26. PINHEIRO PRETO 29. BRUSQUE 
19. FLORIANÓPOLIS 23. BELMONTE 27. ORLEANS 30. CAÇADOR 
20. TAIÓ 24. CAMBORIÚ   

 
CHAVE [I] 

31. AURORA 
32. TIMBÓ 
33. SÃO BENTO SUL 
 

 
Classificam-se 09 equipes – 1º COLOCADO DE CADA CHAVE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         17 
 

BOLÃO 
 

MASCULINO  FEMININO 
1 PALMITOS - 29ª SDR  1 XANXERÊ – 5ª SDR 
2 SEARA – 33ª SDR  2 JARAGUÁ DO SUL – 24ª SDR 
3 SALETE - 34ª SDR  3 JOINVILLE – 23ª SDR 
4 SÃO MIGUEL DO OESTE-1ª SDR  4 TIMBÓ – SEDE 
5 PALMA SOLA - 30ª SDR  5 PIRATUBA – 6ª SDR 
6 IBIRAMA - 14ª SDR  6 GUARUJÁ DO SUL – 30ª SDR 
7 INDAIAL - 35ª SDR  7 ITAIÓPOLIS – 25ª SDR 
8 XANXERÊ – 5ª SDR  8 MARAVILHA – 2ª SDR 
9 SCHROEDER - 25ª SDR  9 SÃO MIGUEL DO OESTE – 1ª SDR 
10 SAUDADES - 2ª SDR  10 CORONEL MARTINS – 3ª SDR 
11 AGROLÂNDIA - 12ª SDR  11 AGROLÂNDIA – 12ª SDR 
12 CAMPOS NOVOS - 8ª SDR  12 VIDEIRA – 9ª SDR 
13 JOAÇABA - 7ª SDR  13 JARDINÓPOLIS – 32ª SDR 
14 CONCÓRDIA - 6ª SDR  14 CANOINHAS – 26ª SDR 
15 SANTA CECÍLIA - 11ª SDR  15 ÁGUA DOCE – 7ª SDR 
16 CAÇADOR – 10ª SDR  16 BRUSQUE – 16ª SDR 
17 QUILOMBO – 32ª SDR  17 SÃO JOSÉ – 18ª SDR 
18 SÃO JOSÉ – 18ª SDR  18 IBIRAMA – 14ª SDR 
19 JOINVILLE – 23ª SDR  19 SÃO JOÃO DO OESTE – 31ª SDR 
20 CHAPECÓ – 4ª SDR  20 PALMITOS – 29ª SDR 
21 POMERODE – 15ª SDR  21 POMERODE – 15ª SDR 
22 SÃO BENTO DO SUL – 25ª SDR  22 SEARA – 33ª SDR 
23 ARROIO TRINTA – 9ª SDR  23 INDAIAL – 35ª SDR 
24 ITAPIRANGA – 31ª SDR  24 SANTA CECÍLIA – 11ª SDR 
25 BRUSQUE – 16ª SDR  25 SALETE – 34ª SDR 
26 NOVO HORIZONTE – 3ª SDR    
27 TIMBÓ – SEDE     
 

CANASTRA FEMININO 
 

CHAVE [A] CHAVE [B] CHAVE [C] CHAVE [D] 
01. INDAIAL 05. QUILOMBO 09. RIO DO SUL 13. ÁGUAS MORNAS 
02. SANTA CECÍLIA 06. SANTA TER. DO PROGRESSO 10. CAMPO ALEGRE 14. PRESIDENTE GETÚLIO 
03. BOTUVERÁ 07. LAGES 11. PINHEIRO PRETO 15. SÃO MIGUEL DO OESTE 
04. ÁGUAS DE CHAPECÓ 08. CONCÓRDIA 12. GUARUJÁ DO SUL 16. PORTO UNIÃO 

 

CHAVE [E] CHAVE [F] CHAVE [G] CHAVE [H] 
17. CAÇADOR 21. JOAÇABA 25. SÃO LOURENÇO D’OESTE 29. FAXINAL DOS GUEDES 
18. GUARAMIRIM 22. CAMPOS NOVOS 26. ARVOREDO 30. RIO DO CAMPO 
19. BOM RETIRO 23. GUATAMBU 27. SANTA HELENA 31. ORLEANS 
20. RIO FORTUNA 24. BALNEÁRIO CAMBORIU 28. TIMBÓ  

 

CHAVE [I] 
32. GASPAR 
33. CHAPADÃO DO LAGEADO 
34. JOINVILLE 

Classificam-se 09 equipes – 1º colocado de cada chave 
 

CANASTRA MASCULINO 
 

CHAVE [A] CHAVE [B] CHAVE [C] CHAVE [D] 
01. CAMBORIÚ 05. TAIÓ 09. FORMOSA DO SUL 13. TIMBÓ 
02. CUNHATAÍ 06. PRESIDENTE GETÚLIO 10. LAURENTINO 14. SÃO DOMINGOS 
03. CONCÓRDIA 07. GASPAR 11. CAÇADOR 15. LAGES 
04. MASSARANDUBA 08. RODEIO 12. CAMPO ALEGRE 16. HERVAL D’OESTE 

 

CHAVE [E] CHAVE [F] CHAVE [G] CHAVE [H] 
17. BRUSQUE 21. TREZE DE MAIO 25. GUARUJÁ DO SUL 29. SÃO BERNARDINO 
18. ORLEANS 22. PORTO UNIÃO 26. CELSO RAMOS 30. ÁGUAS FRIAS 
19. GARUVA 23. PETROLÂNDIA 27. ITÁ 31. SÃO MIGUEL DO OESTE 
20. URUBICI 24. ROMELÂNDIA 28. BRAÇO DO NORTE  

 

CHAVE [I] 
32. VIDEIRA 
33. ANTÔNIO CARLOS 
34. ITAPIRANGA 

Classificam-se 09 equipes – 1º colocado de cada chave 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         18 
 

 
 

DOMINÓ FEMININO 
 

CHAVE [A] CHAVE [B] CHAVE [C] CHAVE [D] 
01. GALVÃO 05. ARMAZÉM 09. CAÇADOR 13. MODELO 
02. PETROLÂNDIA 06. SÃO JOSÉ 10. FAXINAL DOS GUEDES 14. QUILOMBO 
03. RIO NEGRINHO 07. SCHROEDER 11. CAPIVARI DE BAIXO 15. LAGES 
04. IBIRAMA 08. POUSO REDONDO 12. TIMBÓ 16. ASCURRA 

 
CHAVE [E] CHAVE [F] CHAVE [G] CHAVE [H] 

17. ITÁ 21. SÃO CARLOS 25. CANOINHAS 29. TUNÁPOLIS 
18. PALMA SOLA 22. JOINVILLE 26. BELMONTE 30. ORLEANS 
19. BALNEARIO CAMBORIÚ 23. POMERODE 27. ARROIO TRINTA 31. CAMPOS NOVOS 
20. GUABIRUBA 24. PRES.CASTELO BRANCO 28. NOVA ERECHIM 32. SANTA CECÍLIA 

 
CHAVE [I] 

33. BOM RETIRO 
34. AGROLÂNDIA 
35. JOAÇABA 

Classificam-se 09 equipes – 1º colocado de cada chave 
 

DOMINÓ MASCULINO 
 

CHAVE [A] CHAVE [B] CHAVE [C] CHAVE [D] 
01. TIJUCAS 05. CAÇADOR 09. VARGEM 13. QUILOMBO 
02. ITA 06. ITAPEMA 10. CANOINHAS 14. ABELARDO LUZ 
03. SÃO LOURENÇO D’ OESTE 07. JOINVILLE 11. TIMBO 15. MONTE CASTELO 
04. SÃO CARLOS 08. TREZE TILIAS 12. GRAVATAL 16. PINHALZINHO 

 
CHAVE [E] CHAVE [F] CHAVE [G] CHAVE [H] 

17. SÃO MIGUEL D’OESTE 21. SÃO LUDGERO 25. SANTA CECILIA 28. SCHROEDER 
18. CHAPECÓ 22. SALETE 26. AGUAS MORNAS 29. RODEIO 
19. AGRONOMICA 23. VIDAL RAMOS 27. PIRATUBA 30. PALMA SOLA 
20. BOM RETIRO 24. ORLEANS   

 
CHAVE [I] 

31. GASPAR 
32. LONTRAS 
33. ITAPIRANGA 

Classificam-se 09 equipes – 1º colocado de cada chave 
 

TRUCO FEMININO 
 

CHAVE [A] CHAVE [B] CHAVE [C] CHAVE [D] 
01. CAMPOS NOVOS 05. INDAIAL 08. TIMBÓ 11. CATANDUVAS 
02. SÃO JOSÉ 06. CANOINHAS 09. PRES. CASTELO BRANCO 12. PINHEIRO PRETO 
03. ITAPOÁ 07. FAXINAL DOS GUEDES 10. UNIÃO DO OESTE 13. CAÇADOR 
04. VÍTOR MEIRELES    

Classificam-se 8 equipes – 1º e 2º de cada chave 

 
TRUCO MASCULINO 

 
CHAVE [A] CHAVE [B] CHAVE [C] CHAVE [D] 

01. CAÇADOR 05. SEARA 09. ITAPOÁ 13. TREZE TÍLIAS 
02. MIRIM DOCE 06. JARDINÓPOLIS 10. GALVÃO 14. PINHEIRO PRETO 
03. ITAPEMA 07. OURO VERDE 11. SUL BRASIL 15. BRUNÓPOLIS 
04. CONCÓRDIA 08. GUARACIABA 12. SÃO JOSÉ DO CEDRO 16. IBIRAMA 

 
CHAVE [E] CHAVE [F] CHAVE [G] 

17. SÃO JOSÉ 21. RIO DO SUL 25. TIMBÓ 
18. URUBICI 22. ÁGUAS DE CHAPECO 26. SANTA HELENA 
19. SALTINHO 23. ITAIÓPOLIS 27. SCHROEDER 
20. CANOINHAS 24. INDAIAL 28. SANTA CECÍLIA 
 

Classificam-se 14 equipes – 1º e 2º de cada chave 

 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 12/05/2011 – QUINTA-FEIRA 
BOCHA RAFA VOLLO – CANCHA AREIA 

 

 
 
 
 

1ª RODADA PROGRAMAÇÃO DA MANHÃ 
 
 

LOCAL: 

 
ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE TIMBÓ - AREIA (Feminino) 
RUA: Tiroleses, 667 - Capitais – Distância do centro 2 km 
 

 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 

1 08:00 BOCHA F CONCÓRDIA – 6ª SDR  X  SÃO JOSÉ CEDRO – 30ª SDR A T 

2 08:00 BOCHA F ABDON BATISTA – 8ª SDR   X  SANTA CECÍLIA – 11ª SDR A T 

3 08:40 BOCHA F BRUSQUE – 16ª SDR  X  RODEIO – 35ª SDR B T 

4 08:40 BOCHA F CAMPO ERÊ – 3ª SDR  X  TREZE DE MAIO – 20ª SDR B T 

5 09:20 BOCHA F ITÁ – 33ª SDR  X  PONTE SERRADA – 5ª SDR C T 

6 09:20 BOCHA F CAÇADOR – 10ª SDR  X  LUZERNA – 7ª SDR C T 

7 10:00 BOCHA F RIO NEGRINHO – 25ª SDR  X  BAL. CAMBORIÚ – 17ª SDR D T 

8 10:00 BOCHA F SÃO LUDGERO – 36ª SDR  X  POUSO REDONDO – 34ª SDR D T 

9 10:40 BOCHA F RIO DO OESTE – 12ª SDR  X  SÃO JOSÉ – 18ª SDR H T 

10 10:40 BOCHA F QUILOMBO – 32ª SDR  X  JOINVILLE – 23ª SDR I T 
          

 
 

 
LOCAL: 

 
ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA MUELLER - AREIA (Masculino e Feminino) 
RUA: Blumenau, 285 – Centro  

 
Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 

11 8:00 BOCHA F SCHROEDER – 24ª SDR  X  SÃO MIGUEL OESTE – 1ª SDR F T 

11 8:00 BOCHA M PRESIDENTE NEREU – 14ª SDR  X  SANTA CECÍLIA – 11ª SDR D T 

12 8:40 BOCHA F CHAPECÓ – 4ª SDR  X  CANOINHAS – 26ª SDR F T 

12 8:40 BOCHA M JARAGUÁ DO SUL – 24ª SDR  X  TAIÓ – 34ª SDR E T 

13 9:20 BOCHA F APIÚNA – 14ª SDR  X  MARAVILHA – 2ª SDR G T 

13 9:20 BOCHA M CANOINHAS – 26ª SDR  X  GASPAR – 15ª SDR D T 

14 10:00 BOCHA F ORLEANS – 21ª SDR  X  PALMITOS – 29ª SDR G T 

14 10:00 BOCHA M CONCÓRDIA – 6ª SDR  X  FLORIANÓPOLIS – 18ª SDR E T 

15 10:40 BOCHA F VIDAL RAMOS – 13ª SDR  X  ITAPIRANGA – 31ª SDR E T 

15 10:40 BOCHA M CAMPOS NOVOS – 8ª SDR  X  CAMBORIÚ – 17ª SDR F T 

16 11:20 BOCHA F GASPAR – 15ª SDR  X  ARROIO TRINTA – 9 ª SDR E T 

16 11:20 BOCHA M CHAPECÓ – 4ª SDR  X  BELMONTE – 1ª SDR F T 
          

 
 

 
 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         20 
 

 
 
 
 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 12/05/2011 – QUINTA-FEIRA 
BOCHA RAFA VOLLO – CANCHA AREIA 

  

 
 

2ª RODADA PROGRAMAÇÃO DA TARDE 
 
 
 

LOCAL: 
ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE TIMBÓ - AREIA (Feminino) 
RUA: Tiroleses, 667 - Capitais – Distância do centro 2 km 
 

 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 

17 13:30 BOCHA F SÃO JOSÉ CEDRO – 30ª SDR  X  SANTA CECÍLIA – 11ª SDR A T 

18 13:30 BOCHA F CONCÓRDIA – 6ª SDR  X  ABDON BATISTA – 8 ª SDR A T 

19 14:30 BOCHA F RODEIO – 35ª SDR  X  TREZE DE MAIO – 20ª SDR B T 

20 14:30 BOCHA F BRUSQUE – 16ª SDR  X  CAMPO ERÊ – 3ª SDR B T 

21 15:30 BOCHA F PONTE SERRADA – 5ª SDR  X  LUZERNA – 7ª SDR C T 

22 15:30 BOCHA F ITÁ – 33ª SDR  X  CAÇADOR – 10ª SDR C T 

23 16:30 BOCHA F BAL. CAMBORIÚ – 17ª SDR  X  POUSO REDONDO – 34ª SDR D T 

24 16:30 BOCHA F RIO NEGRINHO – 25ª SDR  X  SÃO LUDGERO – 36ª SDR D T 

25 17:10 BOCHA F TIMBÓ - SEDE    PERD. JG 10 I T 

26 17:10 BOCHA F CORREIA PINTO – 27ª SDR  X  PERD JG 9 H T 
          

 
 
 

 

 
LOCAL: 

 
ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA MUELLER - AREIA (Masculino e Feminino) 
RUA: Blumenau, 285 – Centro  

 
Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 

27 13:30 BOCHA F SÃO MIGUEL OESTE – 1ª SDR  X  CANOINHAS – 26ª SDR F T 

27 13:30 BOCHA M ITAPIRANGA – 31ª SDR  X  PERD. JG  G T 

28 14:10 BOCHA F SCHROEDER – 24ª SDR  X  CHAPECÓ – 4ª SDR F T 

28 14:10 BOCHA F MARAVILHA – 2ª SDR  X  PALMITOS – 29ª SDR G T 

29 14:50 BOCHA M LAGES – 27ª SDR  X  PALMA SOLA – 30ª SDR A T 

29 14:50 BOCHA F APIÚNA – 14ª SDR  X  ORLEANS – 21ª SDR G T 

30 15:30 BOCHA M JOINVILLE – 23ª SDR  X  CAMPO ERÊ – 3ª SDR A T 

30 15:30 BOCHA F ITAPIRANGA – 31ª SDR  X  ARROIO TRINTA – 9ª SDR E T 

31 16:10 BOCHA M IRATI – 32ª SDR  X  CATANDUVAS – 7ª SDR B T 

31 16:10 BOCHA F VIDAL RAMOS – 13ª SDR  X  GASPAR – 15ª SDR E T 

32 16:50 BOCHA M SÃO LUDGERO – 36ª SDR  X  INDAIAL – 35ª SDR B T 

33 16:50 BOCHA M LAURENTINO – 12ª SDR  X  ITÁ – 33ª SDR C T 
          

 
 
 
 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         21 
 

 
 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 12/05/2011 – QUINTA-FEIRA 
BOCHA RAFA VOLLO – CANCHA CARPET 

 
 

 
 
 

1ª RODADA PROGRAMAÇÃO DA MANHÃ 
 
 
 
 

LOCAL:  ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO BAIRRO DAS NAÇÕES – CARPET (masculino) 
               RUA: Inglaterra, 630 – Nações – distancia centro 2km 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 

34 08:00 BOCHA M JOINVILLE – 23ª SDR  X  LAGES – 27ª SDR A T 

35 08:00 BOCHA M CAMPO ERÊ – 3ª SDR  X  PALMA SOLA – 30ª SDR A T 

36 08:40 BOCHA M SÃO LUDGERO – 36ª SDR  X  IRATI – 32ª SDR B T 

37 08:40 BOCHA M INDAIAL – 35ª SDR  X  CATANDUVAS – 7ª SDR B T 

38 09:20 BOCHA M PALMITOS – 29ª SDR  X  LAURENTINO – 12ª SDR C T 

39 09:20 BOCHA M SAUDADES – 2ª SDR  X  ITÁ – 33ª SDR C T 

40 10:00 BOCHA M PINHEIRO PRETO - 9ª SDR   X  ORLEANS – 21ª SDR G T 

41 10:00 BOCHA M TIMBÓ - SEDE  X  SÃO BENTO SUL – 25ª SDR I T 

41A 10:40 BOCHA M BRUSQUE – 16ª SDR  X  CAÇADOR – 10ª SDR H T 
          

 
 

2ª RODADA PROGRAMAÇÃO DA TARDE 
 
 
LOCAL:  ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO BAIRRO DAS NAÇÕES – CARPET (masculino) 
               RUA: Inglaterra, 630 – Nações – distancia centro 2km 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 

42 13:30 BOCHA M SANTA CECÍLIA – 11ª SDR  X  GASPAR – 15ª SDR D T 

43 13:30 BOCHA M PRESIDENTE NEREU – 14ª SDR  X  CANOINHAS – 26ª SDR D T 

44 14:30 BOCHA M PALMITOS – 29ª SDR  X  SAUDADES – 2ª SDR C T 

45 14:30 BOCHA M TAIÓ – 34ª SDR  X  FLORIANÓPOLIS – 18ª SDR E T 

46 15:30 BOCHA M JARAGUÁ DO SUL – 24ª SDR  X  CONCÓRDIA – 6ª SDR E T 

47 15:30 BOCHA M CAMBORIÚ – 17ª SDR  X  BELMONTE – 1ª SDR F T 

48 16:30 BOCHA M CAMPOS NOVOS – 8ª SDR  X  CHAPECÓ – 4ª SDR F T 

49 16:30 BOCHA M ITAPIRANGA – 31ª SDR  X  PERD. JG 40 G T 

50 17:30 BOCHA M FAXINAL GUEDES – 5ª SDR  X  PERD. JG 41A H T 

51 17:30 BOCHA M AURORA – 13ª SDR  X  PERD. JG 41 I T 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         22 
 

 
 
 
 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 13/05/2011 – SEXTA-FEIRA 
BOCHA RAFA VOLLO – CANCHA AREIA 

 

 
 
 
 

3ª RODADA PROGRAMAÇÃO DA MANHÃ 
 
 

LOCAL: 
ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE TIMBÓ - AREIA (Feminino) 
RUA: Tiroleses, 667 - Capitais – Distância do centro 2 km 
 

 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 

52 08:00 BOCHA F CHAPECÓ – 4ª SDR  X  SÃO MIGUEL OESTE – 1ª SDR F T 

53 08:00 BOCHA F CANOINHAS – 26ª SDR  X  SCHROEDER – 24ª SDR F T 

54 08:40 BOCHA F ORLEANS – 21ª SDR  X  MARAVILHA – 2ª SDR G T 

55 08:40 BOCHA F PALMITOS – 29ª SDR  X  APIÚNA – 14ª SDR G T 

56 09:20 BOCHA F CAÇADOR – 10ª SDR  X  PONTE SERRADA – 5ª SDR C T 

57 09:20 BOCHA F LUZERNA – 7ª SDR  X  ITÁ – 33ª SDR C T 

58 10:00 BOCHA F SÃO LUDGERO – 36ª SDR  X  BAL. CAMBORIÚ – 17ª SDR D T 

59 10:00 BOCHA F POUSO REDONDO – 34ª SDR  X  RIO NEGRINHO – 25ª SDR D T 

60 10:40 BOCHA F GASPAR – 15ª SDR  X  ITAPIRANGA – 31ª SDR E T 

61 10:40 BOCHA F ARROIO TRINTA – 9ª SDR  X  VIDAL RAMOS – 13ª SDR E T 

62 11:20 BOCHA F VENC. JG 9   X  CORREIA PINTO – 27ª SDR H T 

63 11:20 BOCHA F VENC. JG 10   X  TIMBÓ - SEDE I T 
          

 
 
 

 

 
LOCAL: 

 
ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA MUELLER - AREIA (Feminino) 
RUA: Blumenau, 285 – Centro  

 
Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 

64 08:00 BOCHA F ABDON BATISTA – 8ª SDR  X  SÃO JOSÉ CEDRO – 30ª SDR  A T 

64 08:00 BOCHA M CAMPO ERÊ – 3ª SDR  X  LAGES – 27ª SDR A T 

65 08:40 BOCHA M PALMA SOLA – 30ª SDR  X  JOINVILLE – 23ª SDR A T 

66 08:40 BOCHA F SANTA CECÍLIA – 11ª SDR  X  CONCÓRDIA – 6ª SDR A T 

66 09:20 BOCHA M INDAIAL – 35ª SDR  X  IRATI – 32ª SDR B T 

67 09:20 BOCHA M CATANDUVAS – 7ª SDR  X  SÃO LUDGERO – 36ª SDR B T 

68 10:10 BOCHA F CAMPO ERÊ – 3ª SDR  X  RODEIO – 35ª SDR B T 

68 10:10 BOCHA M SAUDADES – 2ª SDR  X  LAURENTINO – 12ª SDR C T 

69 11:20 BOCHA F TREZE DE MAIO – 20ª SDR  X  BRUSQUE – 16ª SDR B T 

69 11:20 BOCHA M ITÁ – 33ª SDR  X  PALMITOS – 29ª SDR C T 
          

 
 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         23 
 

 
 
 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 13/05/2011 – SEXTA-FEIRA 
BOCHA RAFA VOLLO – CANCHA CARPET 

 

 
 
 
 

3ª RODADA PROGRAMAÇÃO DA MANHA 
 
 
LOCAL:  ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO BAIRRO DAS NAÇÕES – CARPET (masculino) 
               RUA: Inglaterra, 630 – Nações – distancia centro 2km 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 

70 08:00 BOCHA M   CANOINHAS – 26ª SDR  X  SANTA CECÍLIA – 11ª SDR D T 

71 08:00 BOCHA M  GASPAR – 15ª SDR  X  PRES. NEREU – 14ª SDR D T 

72 08:40 BOCHA M CONCÓRDIA – 6ª SDR  X  TAIÓ – 34ª SDR E T 

73 08:40 BOCHA M FLORIANÓPOLIS – 18ª SDR  X  JARAGUÁ DO SUL – 24ª SDR E T 

74 09:20 BOCHA M CHAPECÓ – 4ª SDR  X   CAMBORIÚ – 17ª SDR F T 

75 09:20 BOCHA M BELMONTE – 1ª SDR  X  CAMPOS NOVOS – 8ª SDR F T 

76 10:00 BOCHA M ITAPIRANGA – 31ª SDR  X  VENC. JG 49 G T 

77 10:00 BOCHA M FAXINAL GUEDES – 5ª SDR  X  VENC. JG 41A H T 

78 10:40 BOCHA M AURORA – 13ª SDR  X  VENC. JG 41 I T 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         24 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 12/05/2011 – QUINTA-FEIRA 
BOLÃO 23 - MANHÃ 

 

 
 
 

LOCAL: SOCIEDADE LIBERDADE - RUA: MARECHAL DEODORO FONSECA, 2231 - NAÇÕES  
DISTANCIA CENTRO 5 km 
        RESULTADOS  

JOGO HORA MOD. SEXO EQUIPES 1˚ 2˚ 3˚ 4˚ TOTAL 

1 8:00 BOLÃO M PALMITOS - 29ª SDR      

2 8:00 BOLÃO M SEARA – 33ª SDR      

3 8:00 BOLÃO M SALETE - 34ª SDR      

4 8:00 BOLÃO M SÃO MIGUEL DO OESTE-1ª SDR      

5 8:30 BOLÃO M PALMA SOLA - 30ª SDR      

6 8:30 BOLÃO M IBIRAMA - 14ª SDR      

7 8:30 BOLÃO M INDAIAL - 35ª SDR      

8 8:30 BOLÃO M XANXERÊ – 5ª SDR      

9 9:00 BOLÃO M SCHROEDER - 25ª SDR      

10 9:00 BOLÃO M SAUDADES - 2ª SDR      

11 9:00 BOLÃO M AGROLÂNDIA - 12ª SDR      

12 9:00 BOLÃO M CAMPOS NOVOS - 8ª SDR      

13 9:30 BOLÃO M JOAÇABA - 7ª SDR      

14 9:30 BOLÃO M CONCÓRDIA - 6ª SDR      

15 9:30 BOLÃO M SANTA CECÍLIA - 11ª SDR      

16 9:30 BOLÃO M CAÇADOR – 10ª SDR      

17 10:00 BOLÃO M QUILOMBO – 32ª SDR      

18 10:00 BOLÃO M SÃO JOSÉ – 18ª SDR      

19 10:00 BOLÃO M JOINVILLE – 23ª SDR      

20 10:00 BOLÃO M CHAPECÓ – 4ª SDR      

21 10:30 BOLÃO M POMERODE – 15ª SDR      

22 10:30 BOLÃO M SÃO BENTO DO SUL – 25ª SDR      

23 10:30 BOLÃO M ARROIO TRINTA – 9ª SDR      

24 10:30 BOLÃO M ITAPIRANGA – 31ª SDR      

25 11:00 BOLÃO M BRUSQUE – 16ª SDR      

26 11:00 BOLÃO M NOVO HORIZONTE – 3ª SDR      

27 11:00 BOLÃO M TIMBÓ – SEDE      

28 11:00 BOLÃO F XANXERÊ – 5ª SDR      

29 11:30 BOLÃO F JARAGUÁ DO SUL – 24ª SDR      

30 11:30 BOLÃO F JOINVILLE – 23ª SDR      

31 11:30 BOLÃO F TIMBÓ – SEDE      

32 11:30 BOLÃO F PIRATUBA – 6ª SDR      

 
 
 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         25 
 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 12/05/2011 – QUINTA-FEIRA 
BOLÃO 23 - TARDE 

 
 
 
 

LOCAL: SOCIEDADE LIBERDADE - RUA: MARECHAL DEODORO  FONSECA, 2231 - NAÇÕES   
DISTANCIA CENTRO 5 KM 

 
JOGO HORA MOD. SEXO EQUIPES 1˚ 2˚ 3˚ 4˚ TOTAL 

33 13:30 BOLÃO F GUARUJÁ DO SUL – 30ª SDR      
34 13:30 BOLÃO F ITAIÓPOLIS – 25ª SDR      
35 13:30 BOLÃO F MARAVILHA – 2ª SDR      
36 13:30 BOLÃO F SÃO MIGUEL DO OESTE – 1ª SDR      
37 14:00 BOLÃO F CORONEL MARTINS – 3ª SDR      
38 14:00 BOLÃO F AGROLÂNDIA – 12ª SDR      
39 14:00 BOLÃO F VIDEIRA – 9ª SDR      
40 14:00 BOLÃO F JARDINÓPOLIS – 32ª SDR      
41 14:30 BOLÃO F CANOINHAS – 26ª SDR      
42 14:30 BOLÃO F ÁGUA DOCE – 7ª SDR      
43 14:30 BOLÃO F BRUSQUE – 16ª SDR      
44 14:30 BOLÃO F SÃO JOSÉ – 18ª SDR      
45 15:00 BOLÃO F IBIRAMA – 14ª SDR      
46 15:00 BOLÃO F SÃO JOÃO DO OESTE – 31ª SDR      
47 15:00 BOLÃO F PALMITOS – 29ª SDR      
48 15:00 BOLÃO F POMERODE – 15ª SDR      
49 15:30 BOLÃO F SEARA – 33ª SDR      
50 15:30 BOLÃO F INDAIAL – 35ª SDR      
51 15:30 BOLÃO F SANTA CECÍLIA – 11ª SDR      
52 15:30 BOLÃO F SALETE – 34ª SDR      
53 16:00 BOLÃO M PALMITOS - 29ª SDR      
54 16:00 BOLÃO M SEARA – 33ª SDR      
55 16:00 BOLÃO M SALETE - 34ª SDR      
56 16:00 BOLÃO M SÃO MIGUEL DO OESTE-1ª SDR      
57 16:30 BOLÃO M PALMA SOLA - 30ª SDR      
58 16:30 BOLÃO M IBIRAMA - 14ª SDR      
59 16:30 BOLÃO M INDAIAL - 35ª SDR      
60 16:30 BOLÃO M XANXERÊ – 5ª SDR      
61 17:00 BOLÃO M SCHROEDER - 25ª SDR      
62 17:00 BOLÃO M SAUDADES - 2ª SDR      
63 17:00 BOLÃO M AGROLÂNDIA - 12ª SDR      
64 17:00 BOLÃO M CAMPOS NOVOS - 8ª SDR      
65 17:30 BOLÃO M JOAÇABA - 7ª SDR      
66 17:30 BOLÃO M CONCÓRDIA - 6ª SDR      
67 17:30 BOLÃO M SANTA CECÍLIA - 11ª SDR      
68 17:30 BOLÃO M CAÇADOR – 10ª SDR      
69 18:00 BOLÃO M QUILOMBO – 32ª SDR      
70 18:00 BOLÃO M SÃO JOSÉ – 18ª SDR      
71 18:00 BOLÃO M JOINVILLE – 23ª SDR      
72 18:00 BOLÃO M CHAPECÓ – 4ª SDR      
73 18:30 BOLÃO M POMERODE – 15ª SDR      
74 18:30 BOLÃO M SÃO BENTO DO SUL – 25ª SDR      
75 18:30 BOLÃO M ARROIO TRINTA – 9ª SDR      
76 18:30 BOLÃO M ITAPIRANGA – 31ª SDR      

 
 
 
 
 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         26 
 

 
 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 13/05/2011 – SEXTA-FEIRA 
BOLÃO 23 - MANHÃ 

 
 

 

 
 

LOCAL: SOCIEDADE LIBERDADE - RUA: MARECHAL DEODORO  FONSECA, 2231 - NAÇÕES   
DISTANCIA CENTRO 5KM 

        RESULTADOS  
JOGO HORA MOD. SEXO EQUIPES 1˚ 2˚ 3˚ 4˚ TOTAL 

77 8:00 BOLÃO M BRUSQUE – 16ª SDR      

78 8:00 BOLÃO M NOVO HORIZONTE – 3ª SDR      

79 8:00 BOLÃO M TIMBÓ – SEDE      

80 8:00 BOLÃO F XANXERÊ – 5ª SDR      

81 8:30 BOLÃO F JARAGUÁ DO SUL – 24ª SDR      

82 8:30 BOLÃO F JOINVILLE – 23ª SDR      

83 8:30 BOLÃO F TIMBÓ – SEDE      

84 8:30 BOLÃO F PIRATUBA – 6ª SDR      

85 9:00 BOLÃO F GUARUJÁ DO SUL – 30ª SDR      

86 9:00 BOLÃO F ITAIÓPOLIS – 25ª SDR      

87 9:00 BOLÃO F MARAVILHA – 2ª SDR      

88 9:00 BOLÃO F SÃO MIGUEL DO OESTE – 1ª SDR      

89 9:30 BOLÃO F CORONEL MARTINS – 3ª SDR      

90 9:30 BOLÃO F AGROLÂNDIA – 12ª SDR      

91 9:30 BOLÃO F VIDEIRA – 9ª SDR      

92 9:30 BOLÃO F JARDINÓPOLIS – 32ª SDR      

93 10:00 BOLÃO F CANOINHAS – 26ª SDR      

94 10:00 BOLÃO F ÁGUA DOCE – 7ª SDR      

95 10:00 BOLÃO F BRUSQUE – 16ª SDR      

96 10:00 BOLÃO F SÃO JOSÉ – 18ª SDR      

97 10:30 BOLÃO F IBIRAMA – 14ª SDR      

98 10:30 BOLÃO F SÃO JOÃO DO OESTE – 31ª SDR      

99 10:30 BOLÃO F PALMITOS – 29ª SDR      

100 10:30 BOLÃO F POMERODE – 15ª SDR      

101 11:00 BOLÃO F SEARA – 33ª SDR      

102 11:00 BOLÃO F INDAIAL – 35ª SDR      

103 11:00 BOLÃO F SANTA CECÍLIA – 11ª SDR      

104 11:00 BOLÃO F SALETE – 34ª SDR      

105 11:30 BOLÃO M PALMITOS - 29ª SDR      

106 11:30 BOLÃO M SEARA – 33ª SDR      

107 11:30 BOLÃO M SALETE - 34ª SDR      

108 11:30  BOLÃO M SÃO MIGUEL DO OESTE-1ª SDR      

 
 
 
 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         27 
 

 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 13/05/2011 – SEXTA-FEIRA 
BOLÃO 23 - TARDE 

 
 

 
LOCAL: SOCIEDADE LIBERDADE - RUA: MARECHAL DEODORO  FONSECA, 2231 - NAÇÕES 
DISTANCIA CENTRO 5 km 
 

JOGO HORA MOD. SEXO EQUIPES 1˚ 2˚ 3˚ 4˚ TOTAL 
109 13:30 BOLÃO M PALMA SOLA - 30ª SDR      
110 13:30 BOLÃO M IBIRAMA - 14ª SDR      
111 13:30 BOLÃO M INDAIAL - 35ª SDR      
112 13:30 BOLÃO M XANXERÊ – 5ª SDR      
113 14:00 BOLÃO M SCHROEDER - 25ª SDR      
114 14:00 BOLÃO M SAUDADES - 2ª SDR      
115 14:00 BOLÃO M AGROLÂNDIA - 12ª SDR      
116 14:00 BOLÃO M CAMPOS NOVOS - 8ª SDR      
117 14:30 BOLÃO M JOAÇABA - 7ª SDR      
118 14:30 BOLÃO M CONCÓRDIA - 6ª SDR      
119 14:30 BOLÃO M SANTA CECÍLIA - 11ª SDR      
120 14:30 BOLÃO M CAÇADOR – 10ª SDR      
121 15:00 BOLÃO M QUILOMBO – 32ª SDR      
122 15:00 BOLÃO M SÃO JOSÉ – 18ª SDR      
123 15:00 BOLÃO M JOINVILLE – 23ª SDR      
124 15:00 BOLÃO M CHAPECÓ – 4ª SDR      
125 15:30 BOLÃO M POMERODE – 15ª SDR      
126 15:30 BOLÃO M SÃO BENTO DO SUL – 25ª SDR      
127 15:30 BOLÃO M ARROIO TRINTA – 9ª SDR      
128 15:30 BOLÃO M ITAPIRANGA – 31ª SDR      
129 16:00 BOLÃO M BRUSQUE – 16ª SDR      
130 16:00 BOLÃO M NOVO HORIZONTE – 3ª SDR      
131 16:00 BOLÃO M TIMBÓ – SEDE      
132 16:00 BOLÃO F XANXERÊ – 5ª SDR      
133 16:30 BOLÃO F JARAGUÁ DO SUL – 24ª SDR      
134 16:30 BOLÃO F JOINVILLE – 23ª SDR      
135 16:30 BOLÃO F TIMBÓ – SEDE      
136 16:30 BOLÃO F PIRATUBA – 6ª SDR      
137 17:00 BOLÃO F GUARUJÁ DO SUL – 30ª SDR      
138 17:00 BOLÃO F ITAIÓPOLIS – 25ª SDR      
139 17:00 BOLÃO F MARAVILHA – 2ª SDR      
140 17:00 BOLÃO F SÃO MIGUEL DO OESTE – 1ª SDR      
141 17:30 BOLÃO F CORONEL MARTINS – 3ª SDR      
142 17:30 BOLÃO F AGROLÂNDIA – 12ª SDR      
143 17:30 BOLÃO F VIDEIRA – 9ª SDR      
144 17:30 BOLÃO F JARDINÓPOLIS – 32ª SDR      
145 18:00 BOLÃO F CANOINHAS – 26ª SDR      
146 18:00 BOLÃO F ÁGUA DOCE – 7ª SDR      
147 18:00 BOLÃO F BRUSQUE – 16ª SDR      
148 18:00 BOLÃO F SÃO JOSÉ – 18ª SDR      
149 18:30 BOLÃO F IBIRAMA – 14ª SDR      
150 18:30 BOLÃO F SÃO JOÃO DO OESTE – 31ª SDR      
151 18:30 BOLÃO F PALMITOS – 29ª SDR      
152 18:30 BOLÃO F POMERODE – 15ª SDR      

 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         28 
 

 
 
 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 14/05/2011 – SABADO 
BOLÃO 23 - MANHÃ 

 
 
 
 

 

 
LOCAL: SOCIEDADE LIBERDADE - RUA: MARECHAL DEODORO  FONSECA, 2231 - NAÇÕES   
DISTANCIA CENTRO 5 km 

 
        RESULTADOS  
JOGO HORA MOD. SEXO EQUIPES 1˚ 2˚ 3˚ 4˚ TOTAL 

153 8:00 BOLÃO F SEARA – 33ª SDR      

154 8:00 BOLÃO F INDAIAL – 35ª SDR      

155 8:00 BOLÃO F SANTA CECÍLIA – 11ª SDR      

156 8:00 BOLÃO F SALETE – 34ª SDR      

157 8:30 BOLÃO M PALMITOS - 29ª SDR      

158 8:30 BOLÃO M SEARA – 33ª SDR      

159 8:30 BOLÃO M SALETE - 34ª SDR      

160 8:30 BOLÃO M SÃO MIGUEL DO OESTE-1ª SDR      

161 9:00 BOLÃO M PALMA SOLA - 30ª SDR      

162 9:00 BOLÃO M IBIRAMA - 14ª SDR      

163 9:00 BOLÃO M INDAIAL - 35ª SDR      

164 9:00 BOLÃO M XANXERÊ – 5ª SDR      

165 9:30 BOLÃO M SCHROEDER - 25ª SDR      

166 9:30 BOLÃO M SAUDADES - 2ª SDR      

167 9:30 BOLÃO M AGROLÂNDIA - 12ª SDR      

168 9:30 BOLÃO M CAMPOS NOVOS - 8ª SDR      

169 10:00 BOLÃO M JOAÇABA - 7ª SDR      

170 10:00 BOLÃO M CONCÓRDIA - 6ª SDR      

171 10:00 BOLÃO M SANTA CECÍLIA - 11ª SDR      

172 10:00 BOLÃO M CAÇADOR – 10ª SDR      

173 10:30 BOLÃO M QUILOMBO – 32ª SDR      

174 10:30 BOLÃO M SÃO JOSÉ – 18ª SDR      

175 10:30 BOLÃO M JOINVILLE – 23ª SDR      

176 10:30 BOLÃO M CHAPECÓ – 4ª SDR      

177 11:00 BOLÃO M POMERODE – 15ª SDR      

178 11:00 BOLÃO M SÃO BENTO DO SUL – 25ª SDR      

179 11:00 BOLÃO M ARROIO TRINTA – 9ª SDR      

180 11:00 BOLÃO M ITAPIRANGA – 31ª SDR      

181 11:30 BOLÃO M BRUSQUE – 16ª SDR      

182 11:30 BOLÃO M NOVO HORIZONTE – 3ª SDR      

183 11:30 BOLÃO M TIMBÓ – SEDE      

 
 
 
 
 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         29 
 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 14/05/2011 – SABADO 
BOLÃO 23 - TARDE 

 
 
 

LOCAL: SOCIEDADE LIBERDADE - RUA: MARECHAL DEODORO FONSECA, 2231 - NAÇÕES  
DISTANCIA CENTRO 5 km 

 
        RESULTADOS  
JOGO HORA MOD. SEXO EQUIPES 1˚ 2˚ 3˚ 4˚ TOTAL 

184 14:00 BOLÃO F XANXERÊ – 5ª SDR      

185 14:00 BOLÃO F JARAGUÁ DO SUL – 24ª SDR      

186 14:00 BOLÃO F JOINVILLE – 23ª SDR      

187 14:00 BOLÃO F TIMBÓ – SEDE      

188 14:30 BOLÃO F PIRATUBA – 6ª SDR      

189 14:30 BOLÃO F GUARUJÁ DO SUL – 30ª SDR      

190 14:30 BOLÃO F ITAIÓPOLIS – 25ª SDR      

191 14:30 BOLÃO F MARAVILHA – 2ª SDR      

192 15:00 BOLÃO F SÃO MIGUEL DO OESTE – 1ª SDR      

193 15:00 BOLÃO F CORONEL MARTINS – 3ª SDR      

194 15:00 BOLÃO F AGROLÂNDIA – 12ª SDR      

195 15:00 BOLÃO F VIDEIRA – 9ª SDR      

196 15:30 BOLÃO F JARDINÓPOLIS – 32ª SDR      

197 15:30 BOLÃO F CANOINHAS – 26ª SDR      

198 15:30 BOLÃO F ÁGUA DOCE – 7ª SDR      

199 15:30 BOLÃO F BRUSQUE – 16ª SDR      

200 16:00 BOLÃO F SÃO JOSÉ – 18ª SDR      

201 16:00 BOLÃO F IBIRAMA – 14ª SDR      

202 16:00 BOLÃO F SÃO JOÃO DO OESTE – 31ª SDR      

203 16:00 BOLÃO F PALMITOS – 29ª SDR      

204 16:30 BOLÃO F POMERODE – 15ª SDR      

205 16:30 BOLÃO F SEARA – 33ª SDR      

206 16:30 BOLÃO F INDAIAL – 35ª SDR      

207 16:30 BOLÃO F SANTA CECÍLIA – 11ª SDR      

208 17:00 BOLÃO F SALETE – 34ª SDR      
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         30 
 

 
 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 12/05/2011 – QUINTA-FEIRA 
CANASTRA FEMININO  

 
1ª RODADA  

 
Local:  CLUBE GINASTICO GUAIRACÁS 
RUA: Germano Brandes Sênior, 950 - Centro  

 
 

Jogo  Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
1 09:00 CANASTRA F INDAIAL – 35ª SDR  X  AGUAS DE CHAPECÓ – 29ª SDR A 

2 09:00 CANASTRA F SANTA CECILIA – 11ª SDR  X  BOTUVERÁ – 16ª SDR A 

3 09:00 CANASTRA F QUILOMBO – 32ª SDR  X  CONCÓRDIA – 6ª SDR B 

4 09:00 CANASTRA F SANTA T. DO PROGRESSO – 2ª SDR  X  LAGES – 27ª SDR B 

5 09:00 CANASTRA F RIO DO SUL – 12ª SDR  X  GUARUJÁ DO SUL – 30ª SDR C 

6 09:00 CANASTRA F CAMPO ALEGRE – 23ª SDR  X  PINHEIRO PRETO – 9ª SDR C 

7 09:00 CANASTRA F ÁGUAS MORNAS – 18ª SDR  X  PORTO UNIÃO – 26ª SDR D 

8 09:00 CANASTRA F PRESIDENTE GETÚLIO – 14ª SDR  X  SÃO MIGUEL DO OESTE – 1ª SDR D 

9 09:00 CANASTRA F CAÇADOR – 10ª SDR  X  RIO FORTUNA – 36ª SDR E 

10 09:00 CANASTRA F GUARAMIRIM – 24ª SDR  X  BOM RETIRO – 28ª SDR E 

11 09:00 CANASTRA F JOAÇABA – 7ª SDR  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ – 17ª SDR F 

12 09:00 CANASTRA F CAMPOS NOVOS – 8ª SDR  X  GUATAMBÚ – 4ª SDR F 

13 09:00 CANASTRA F SÃO LOURENÇO DO OESTE – 3ª SDR  X  TIMBÓ – 35ª SDR G 

14 09:00 CANASTRA F ARVOREDO – 33ª SDR  X  SANTA HELENA – 31ª SDR G 

15 09:00 CANASTRA F RIO DO CAMPO – 34ª SDR  X  ORLEÃNS – 21ª SDR H 

16 09:00 CANASTRA F CHAPADÃO DO LAGEADO – 13ª SDR  X  JOINVILLE – 23ª SDR I 

 
2ª RODADA  

 
Jogo  Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
17 14:00 CANASTRA F AGUAS DE CHAPECÓ – 29ª SDR  X  BOTUVERÁ – 16ª SDR A 

18 14:00 CANASTRA F INDAIAL – 35ª SDR  X  SANTA CECILIA – 11ª SDR A 

19 14:00 CANASTRA F CONCÓRDIA – 6ª SDR  X  LAGES – 27ª SDR B 

20 14:00 CANASTRA F QUILOMBO – 32ª SDR  X  SANTA T. DO PROGRESSO – 2ª SDR B 

21 14:00 CANASTRA F GUARUJÁ DO SUL – 30ª SDR  X  PINHEIRO PRETO – 9ª SDR C 

22 14:00 CANASTRA F RIO DO SUL – 12ª SDR  X  CAMPO ALEGRE – 23ª SDR C 

23 14:00 CANASTRA F PORTO UNIÃO – 26ª SDR  X  SÃO MIGUEL DO OESTE – 1ª SDR D 

24 14:00 CANASTRA F ÁGUAS MORNAS – 18ª SDR  X  PRESIDENTE GETÚLIO – 14ª SDR D 

25 14:00 CANASTRA F RIO FORTUNA – 36ª SDR  X  BOM RETIRO – 28ª SDR E 

26 14:00 CANASTRA F CAÇADOR – 10ª SDR  X  GUARAMIRIM – 24ª SDR E 

27 14:00 CANASTRA F BALNEÁRIO CAMBORIÚ – 17ª SDR  X  GUATAMBÚ – 4ª SDR F 

28 14:00 CANASTRA F JOAÇABA – 7ª SDR  X  CAMPOS NOVOS – 8ª SDR F 

29 14:00 CANASTRA F TIMBÓ – 35ª SDR  X  SANTA HELENA – 31ª SDR G 

30 14:00 CANASTRA F SÃO LOURENÇO DO OESTE – 3ª SDR  X  ARVOREDO – 33ª SDR G 

31 14:00 CANASTRA F FAXINAL DOS GUEDES – 5ª SDR  X  PERDEDOR DO JOGO 15 H 

32 14:00 CANASTRA F GASPAR – 15ª SDR  X  PERDEDOR DO JOGO 16 I 

 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         31 
 

 
 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 12/05/2011 – QUINTA-FEIRA 
CANASTRA MASCULINO  

 
1ª RODADA  

 
Local:  CLUBE GINASTICO GUAIRACÁS 
RUA: Germano Brandes Sênior, 950 - Centro  

 
Jogo  Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 

1 09:00 CANASTRA M CAMBORIÚ – 17ª SDR  X  MASSARANDUBA – 24ª SDR A 

2 09:00 CANASTRA M CUNHATAÍ – 29ª SDR  X  CONCÓRDIA – 6ª SDR A 

3 09:00 CANASTRA M TAIÓ – 34ª SDR  X  RODEIO – 35ª SDR B 

4 09:00 CANASTRA M PRESIDENTE GETÚLIO – 14ª SDR  X  GASPAR – 15ª SDR B 

5 09:00 CANASTRA M FORMOSA DO SUL – 32ª SDR  X  CAMPO ALEGRE – 23ª SDR C 

6 09:00 CANASTRA M LAURENTINO – 12ª SDR  X  CAÇADOR – 10ª SDR C 

7 09:00 CANASTRA M TIMBÓ – 35ª SDR  X  HERVAL D’OESTE – 7ª SDR D 

8 09:00 CANASTRA M SÃO DOMINGOS – 5ª SDR  X  LAGES – 27ª SDR D 

9 09:00 CANASTRA M BRUSQUE – 16ª SDR  X  URUBICI – 28ª SDR E 

10 09:00 CANASTRA M ORLEÃNS – 21ª SDR  X  GARUVA – 23ª SDR E 

11 09:00 CANASTRA M TREZE DE MAIO – 20ª SDR  X  ROMELÂNDIA – 2ª SDR F 

12 09:00 CANASTRA M PORTO UNIÃO – 26ª SDR  X  PETROLÂNDIA – 13ª SDR F 

13 09:00 CANASTRA M GUARUJÁ DO SUL – 30ª SDR  X  BRAÇO DO NORTE – 26ª SDR G 

14 09:00 CANASTRA M CELSO RAMOS – 8ª SDR  X  ITÁ – 33ª SDR G 

15 09:00 CANASTRA M ÁGUAS FRIAS – 4ª SDR  X  SÃO MIGUEL DO OESTE – 1ª SDR H 

16 09:00 CANASTRA M ANTÔNIO CARLOS – 18ª SDR  X  ITAPIRANGA – 31ª SDR I 

 
2ª RODADA  

 
Jogo  Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
17 14:00 CANASTRA M MASSARANDUBA – 24ª SDR  X  CONCÓRDIA – 6ª SDR A 

18 14:00 CANASTRA M CAMBORIÚ – 17ª SDR  X  CUNHATAÍ – 29ª SDR A 

19 14:00 CANASTRA M RODEIO – 35ª SDR  X  GASPAR – 15ª SDR B 

20 14:00 CANASTRA M TAIÓ – 34ª SDR  X  PRESIDENTE GETÚLIO – 14ª SDR B 

21 14:00 CANASTRA M CAMPO ALEGRE – 23ª SDR  X  CAÇADOR – 10ª SDR C 

22 14:00 CANASTRA M FORMOSA DO SUL – 32ª SDR  X  LAURENTINO – 12ª SDR C 

23 14:00 CANASTRA M HERVAL D’OESTE – 7ª SDR  X  LAGES – 27ª SDR D 

24 14:00 CANASTRA M TIMBÓ – 35ª SDR  X  SÃO DOMINGOS – 5ª SDR D 

25 14:00 CANASTRA M URUBICI – 28ª SDR  X  GARUVA – 23ª SDR E 

26 14:00 CANASTRA M BRUSQUE – 16ª SDR  X  ORLEÃNS – 21ª SDR E 

27 14:00 CANASTRA M ROMELÂNDIA – 2ª SDR  X  PETROLÂNDIA – 13ª SDR F 

28 14:00 CANASTRA M TREZE DE MAIO – 20ª SDR  X  PORTO UNIÃO – 26ª SDR F 

29 14:00 CANASTRA M BRAÇO DO NORTE – 26ª SDR  X  ITÁ – 33ª SDR G 

30 14:00 CANASTRA M GUARUJÁ DO SUL – 30ª SDR  X  CELSO RAMOS – 8ª SDR G 

31 14:00 CANASTRA M SÃO BERNARDINO – 3ª SDR  X  PERDEDOR DO JOGO 15 H 

32 14:00 CANASTRA M VIDEIRA – 9ª SDR  X  PERDEDOR DO JOGO 16 I 

 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         32 
 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 13/05/2011 – SEXTA-FEIRA 
CANASTRA MASCULINO E FEMININO  

 
 

 
3ª RODADA  

 
Local:  CLUBE GINASTICO GUAIRACÁS 
RUA: Germano Brandes Sênior, 950 - Centro  

 
 

Jogo  Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
33 09:00 CANASTRA F SANTA CECILIA – 11ª SDR  X  AGUAS DE CHAPECÓ – 29ª SDR A 

34 09:00 CANASTRA F BOTUVERÁ – 16ª SDR  X  INDAIAL – 35ª SDR A 

35 09:00 CANASTRA F SANTA T. DO PROGRESSO – 2ª SDR  X  CONCÓRDIA – 6ª SDR B 

36 09:00 CANASTRA F LAGES – 27ª SDR  X  QUILOMBO – 32ª SDR B 

37 09:00 CANASTRA F CAMPO ALEGRE – 23ª SDR  X  GUARUJÁ DO SUL – 30ª SDR C 

38 09:00 CANASTRA F PINHEIRO PRETO – 9ª SDR  X  RIO DO SUL – 12ª SDR C 

39 09:00 CANASTRA F PRESIDENTE GETÚLIO – 14ª SDR  X  PORTO UNIÃO – 26ª SDR D 

40 09:00 CANASTRA F SÃO MIGUEL DO OESTE – 1ª SDR  X  ÁGUAS MORNAS – 18ª SDR D 

41 09:00 CANASTRA F GUARAMIRIM – 24ª SDR  X  RIO FORTUNA – 36ª SDR E 

42 09:00 CANASTRA F BOM RETIRO – 28ª SDR  X  CAÇADOR – 10ª SDR E 

43 09:00 CANASTRA F CAMPOS NOVOS – 8ª SDR  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ – 17ª SDR F 

44 09:00 CANASTRA F GUATAMBÚ – 4ª SDR  X  JOAÇABA – 7ª SDR F 

45 09:00 CANASTRA F ARVOREDO – 33ª SDR  X  TIMBÓ – 35ª SDR G 

46 09:00 CANASTRA F SANTA HELENA – 31ª SDR  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE – 3ª SDR G 

47 09:00 CANASTRA F VENCEDOR DO JOGO 15  X  FAXINAL DOS GUEDES – 5ª SDR H 

48 09:00 CANASTRA F VENCEDOR DO JOGO 16  X  GASPAR – 15ª SDR I 

 
3ª RODADA  

 
Jogo  Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 

33 09:00 CANASTRA M CUNHATAÍ – 29ª SDR  X  MASSARANDUBA – 24ª SDR A 

34 09:00 CANASTRA M CONCÓRDIA – 6ª SDR  X  CAMBORIÚ – 17ª SDR A 

35 09:00 CANASTRA M PRESIDENTE GETÚLIO – 14ª SDR  X  RODEIO – 35ª SDR B 

36 09:00 CANASTRA M GASPAR – 15ª SDR  X  TAIÓ – 34ª SDR B 

37 09:00 CANASTRA M LAURENTINO – 12ª SDR  X  CAMPO ALEGRE – 23ª SDR C 

38 09:00 CANASTRA M CAÇADOR – 10ª SDR  X  FORMOSA DO SUL – 32ª SDR C 

39 09:00 CANASTRA M SÃO DOMINGOS – 5ª SDR  X  HERVAL D’OESTE – 7ª SDR D 

40 09:00 CANASTRA M LAGES – 27ª SDR  X  TIMBÓ – 35ª SDR D 

41 09:00 CANASTRA M ORLEÃNS – 21ª SDR  X  URUBICI – 28ª SDR E 

42 09:00 CANASTRA M GARUVA – 23ª SDR  X  BRUSQUE – 16ª SDR E 

43 09:00 CANASTRA M PORTO UNIÃO – 26ª SDR  X  ROMELÂNDIA – 2ª SDR F 

44 09:00 CANASTRA M PETROLÂNDIA – 13ª SDR  X  TREZE DE MAIO – 20ª SDR F 

45 09:00 CANASTRA M CELSO RAMOS – 8ª SDR  X  BRAÇO DO NORTE – 26ª SDR G 

46 09:00 CANASTRA M ITÁ – 33ª SDR  X  GUARUJÁ DO SUL – 30ª SDR G 

47 09:00 CANASTRA M VENCEDOR DO JOGO 15  X  SÃO BERNARDINO – 3ª SDR H 

48 09:00 CANASTRA M VENCEDOR DO JOGO 16  X  VIDEIRA – 9ª SDR I 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         33 
 

 

 
PROGRAMAÇÃO PARA DIA 12/05/2011 – QUINTA-FEIRA 

DANÇA COREOGRÁFICA  

 
DANÇA COREOGRÁFICA 1º DIA – 12/05 -  18hs – 1° GRUPO 

 
PAVILHÃO DE EVENTOS HENRY PAUL – PAVILHÃO MUNICIPAL  
RUA: Julius Scheidemantel, 853 – Centro 
 
OBSERVAÇÃO 
A ORDEM DE ENSAIO E APRESENTAÇÃO ESTÁ ESCALONADA POR SDR CONFORME CLASSIFICAÇÃO FINAL 
INVERSA DO JASTI 2010 (24 PARTICIPANTES). 
OS PRIMEIROS SEIS ENSAIOS E APRESENTAÇÕES ESTÃO FORMADOS PELAS SDR QUE NÃO 
PARTICIPARAM EM 2010 (SORTEIO). E TENDO POR ÚLTIMA APRESENTAÇÃO A CIDADE SEDE DE TIMBÓ. 
 
HORÁRIO DE ENSAIO - Início: 9hs  
 
APRESENTAÇÃO - Início: 18hs 
 
 
 

HORA DE TREINAMENTO – 9hs 
HORA SDR/MUNICIPIO 

 
SEQ. 

ORDEM DE APRESENTAÇÃO – 18hs 
SDR/MUNICÍPIO  

09:00 08ª SDR – CELSO RAMOS 1ª 8ª SDR – CELSO RAMOS 
09:20 34ª SDR – TAIÓ  2ª 34ª SDR – TAIÓ  
09:40 15ª SDR – BLUMENAU 3ª 15ª SDR – BLUMENAU  
10:00 26ª SDR – PORTO UNIÃO 4ª 26ª SDR – PORTO UNIÃO 
10:20 31ª SDR – SANTA HELENA 5ª 31ª SDR – SANTA HELENA 
10:40 16ª SDR – NOVA TRENTO 6ª 16ª SDR – NOVA TRENTO  
11:00 23ª SDR – GARUVA  7ª 23ª SDR – GARUVA  
11:40 14ª SDR – VITOR MEIRELLES 8ª 14ª SDR – VITOR MEIRELLES 
12:00 11ª SDR – CURITIBANOS  9ª 11ª SDR – CURITIBANOS  
14:00 25ª SDR – RIO NEGRINHO 10ª 25ª SDR – RIO NEGRINHO 
14:20 33ª SDR – ARVOREDO  11ª 33ª SDR – ARVOREDO  
14:40 02ª SDR – SAUDADES  12ª 2ª SDR – SAUDADES  
15:00 18ª SDR – FLORIANÓPOLIS  13ª 18ª SDR – FLORIANÓPOLIS  
15:20 29ª SDR – SÃO CARLOS 14ª 29ª SDR – SÃO CARLOS 
15:40 30ª SDR – SÃO JOSÉ DO CEDRO 15ª 30ª SDR – SÃO JOSÉ DO CEDRO 
16:00 06ª SDR – PIRATUBA  16ª 6ª SDR – PIRATUBA  
16:20 36ª SDR – BRAÇO DO NORTE 17ª 36ª SDR – BRAÇO DO NORTE  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         34 
 

 
 
 
PROGRAMAÇÃO PARA DIA 12/05/2011 – QUINTA-FEIRA 

DANÇA COREOGRÁFICA  
 
 

DANÇA COREOGRÁFICA 2º DIA – 13/05 – 18h30min – 2° GRUPO 
 
 
PAVILHÃO DE EVENTOS HENRY PAUL – PAVILHÃO MUNICIPAL  
RUA: Julius Scheidemantel, 853 – Centro 
 
OBSERVAÇÃO 
A ORDEM DE ENSAIO E APRESENTAÇÃO ESTÁ ESCALONADA POR SDR CONFORME CLASSIFICAÇÃO FINAL 
INVERSA DO JASTI 2010 (24 PARTICIPANTES). 
OS PRIMEIROS SEIS ENSAIOS E APRESENTAÇÕES ESTÃO FORMADOS PELAS SDR QUE NÃO 
PARTICIPARAM EM 2010 (SORTEIO). E TENDO POR ÚLTIMA APRESENTAÇÃO A CIDADE SEDE DE TIMBÓ. 
 
HORÁRIO DE ENSAIO  
Início: 09:20hs.  
 
APRESENTAÇÃO 
Início: 18h30min 
 
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E PREMIAÇÃO. 
 
 
 

HORA DE TREINAMENTO – 09:20hs. 
HORA SDR/MUNICIPIO 

 
SEQ. 

ORDEM DE APRESENTAÇÃO -18h30min 
SDR/MUNICÍPIO  

09:20 13ª SDR – CHAPADÃO DO LAGEADO 18ª 13ª SDR – CHAPADÃO DO LAGEADO 
09:40 01ª SDR – SÃO MIGUEL DO OESTE 19ª 1ª SDR – SÃO MIGUEL DO OESTE 
10:00 05ª SDR – XAXIM  20ª 5ª SDR – XAXIM  
10:20 12ª SDR – AGROLÂNDIA 21ª 12ª SDR – AGROLÂNDIA 
10:40 17ª SDR – BALNEÁRIO CAMBORIÚ 22ª 17ª SDR – BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
11:00 27ª SDR – LAGES 23ª 27ª SDR – LAGES 
11:20 04ª SDR – CHAPECÓ  24ª 4ª SDR – CHAPECÓ  
11:40 32ª SDR – SANTIAGO DO SUL 25ª 32ª SDR – SANTIAGO DO SUL  
12:00 SEDE- TIMBÓ 26ª SEDE- TIMBÓ 

 
 

 
 
 
 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         35 
 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 14/05/2011 – SÁBADO 
DANÇA DE SALÃO  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
DANÇA DE SALÃO 60 a 69 anos – CATEGORIA “A” 
DIA: 14 de maio às 18hs – FINAL  

  LOCAL: PAVILHÃO DE EVENTOS HENRY PAUL – PAVILHÃO MUNICIPAL  
  RUA: Julius Scheidemantel, 853 – Centro 
  Horário de Reconhecimento de local – Início 9hs às 10h30min  
  CONCENTRAÇÃO DOS CASAIS – 17h30min  

 
 
 
 
 
 
 

1ª APRESENTAÇÃO  
 FLORIANÓPOLIS - 18ª SDR 
 IPORÃ DO OESTE - 31ª SDR 
 BRAÇO DO NORTE - 36ª SDR 
 PALMITOS - 29ª SDR 
 RODEIO - 35ª SDR 
 RIO DO CAMPO - 34ª SDR 

 
2ª APRESENTAÇÃO  

 CONCÓRDIA - 6ª SDR 
 TROMBUDO CENTRAL - 12ª SDR 
 CAMBORIÚ - 17ª SDR 
 ABELARDO LUZ - 5ª SDR  
 LAGES - 27ª SDR 
 MARAVILHA - 2ª SDR 

 
3ª APRESENTAÇÃO  

 ORLEANS - 21ª SDR 
 ITAIÓPOLIS - 25ª SDR 
 DESCANSO - 1ª SDR 
 JOINVILLE - 23ª SDR 
 NOVA TRENTO - 16ª SDR 
 SÃO JOSÉ DO CEDRO -30ª SDR 

 
4ª APRESENTAÇÃO  

 GASPAR - 15ª SDR 
 CHAPECÓ - 4ª SDR 
 QUILOMBO - 32ª SDR 
 SEARA - 33ª SDR 
 JOAÇABA - 7ª SDR 

 
5ª APRESENTAÇÃO  

 TIMBÓ - SEDE 
 CORONEL MARTINS - 3ª SDR 
 AURORA - 13ª SDR 
 IBIRAMA - 14ª SDR 
 CURITIBANOS - 11ª SDR 

 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         36 
 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 14/05/2011 – SÁBADO 
DANÇA DE SALÃO  

 
 
 
 
 

DANÇA DE SALÃO – A Partir de 70 anos CATEGORIA “B” 
DIA: 14 de maio às 18hs – FINAL  

  LOCAL: PAVILHÃO DE EVENTOS HENRY PAUL – PAVILHÃO MUNICIPAL  
  RUA: Julius Scheidemantel, 853 – Centro 
  Horário de Reconhecimento de local – Início 10h: 30min às 12hs  
  CONCENTRAÇÃO DOS CASAIS – 17h30min  

 
 
 

T 
 
 
 
 
 

1ª APRESENTAÇÃO  
 TIMBÓ – SEDE SDR 
 QUILOMBO - 32ª SDR 
 CAMPO ALEGRE - 25ª SDR 
 VÍTOR MEIRELES - 14ª SDR 
 CAMBORIÚ - 17ª SDR 

 
2ª APRESENTAÇÃO  

 ORLEANS - 21ª SDR 
 GASPAR - 15ª SDR 
 PARAÍSO - 1ª SDR 
 JARAGUÁ DO SUL - 24ª SDR 
 ITÁ - 33ª SDR 

 
3ª APRESENTAÇÃO  

 INDAIAL - 35ª SDR 
 PIRATUBA - 6ª SDR 
 ITAPOÁ - 23ª SDR 
 POUSO REDONDO - 34ª SDR 
 VIDAL RAMOS - 13ª SDR 

 
4ª APRESENTAÇÃO  

 PINHALZINHO - 2ª SDR 
 XANXERÊ - 5ª SDR 
 SÃO JOSÉ DO CEDRO - 30ª SDR 
 SÃO JOSÉ – 18ª SDR 
 CURITIBANOS -11ª SDR   

 
5ª APRESENTAÇÃO  

 AGROLÂNDIA - 12ª SDR   
 BRUSQUE - 16ª SDR 
 PALMITOS - 29ª SDR 
 BRAÇO DO NORTE - 36ª SDR 
 ITAPIRANGA - 31ª SDR 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         37 
 

 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 12/05/2011 – QUINTA-FEIRA 
DOMINÓ MASCULINO 

 

 
LOCAL: 

 
SOCIEDADE RECREATIVA CULTURAL 
RUA:  Julius Scheidemantel, 710 - Centro  
 

1ª RODADA  
 

 
Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 

1 09:00 DOMINÓ M TIJUCAS – 16ª SDR  X  SÃO CARLOS – 29ª SDR A 
2 09:00 DOMINÓ M ITÁ – 33ª SDR  X  SÃO LOUR. OESTE – 3ª SDR A 
3 09:00 DOMINÓ M CAÇADOR – 10ª SDR  X  TREZE TÍLIAS – 7ª SDR B 
4 09:00 DOMINÓ M ITAPEMA – 17ª SDR  X  JOINVILLE – 23ª SDR B 
5 09:00 DOMINÓ M VARGEM – 8ª SDR  X  GRAVATAL – 20ª SDR C 
6 09:00 DOMINÓ M CANOINHAS – 26ª SDR   X  TIMBÓ - SEDE C 
7 09:00 DOMINÓ M QUILOMBO – 32ª SDR  X  PINHALZINHO – 2ª SDR D 
8 09:00 DOMINÓ M ABELARDO LUZ – 5ª SDR  X  MONTE CASTELO – 25ª SDR D 
9 09:00 DOMINÓ M S. MIGUEL OESTE – 1ª SDR   X  BOM RETIRO – 28ª SDR E 
10 09:00 DOMINÓ M CHAPECÓ – 4ª SDR  X  AGRONÔMICA – 12ª SDR E 
11 09:00 DOMINÓ M SÃO LUDGERO – 36ª SDR  X  ORLEANS – 21ª SDR F 
12 09:00 DOMINÓ M SALETE – 34ª SDR  X  VIDAL RAMOS – 13ª SDR F 
13 09:00 DOMINÓ M ÁGUAS MORNAS – 18ª SDR  X  PIRATUBA – 6ª SDR G 
14 09:00 DOMINÓ M RODEIO – 35ª SDR  X  PALMA SOLA – 30ª SDR H 
15 09:00 DOMINÓ M LONTRAS – 14ª SDR  X  ITAPIRANGA – 31ª SDR I 

 
2ª RODADA  

 
 

 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 
16 14:00 DOMINÓ M SÃO CARLOS – 29ª SDR  X  SÃO LOUR. OESTE – 3ª SDR A 
17 14:00 DOMINÓ M TIJUCAS – 16ª SDR  X  ITÁ – 33ª SDR A 
18 14:00 DOMINÓ M TREZE TÍLIAS – 7ª SDR  X  JOINVILLE – 23ª SDR B 
19 14:00 DOMINÓ M CAÇADOR – 10ª SDR  X  ITAPEMA – 17ª SDR B 
20 14:00 DOMINÓ M GRAVATAL – 20ª SDR  X  TIMBÓ - SEDE C 
21 14:00 DOMINÓ M VARGEM – 8ª SDR  X  CANOINHAS – 26ª SDR C 
22 14:00 DOMINÓ M PINHALZINHO – 2ª SDR  X  MONTE CASTELO – 25ª SDR D 
23 14:00 DOMINÓ M QUILOMBO – 32ª SDR  X  ABELARDO LUZ – 5ª SDR D 
24 14:00 DOMINÓ M BOM RETIRO – 28ª SDR  X  AGRONÔMICA – 12ª SDR E 
25 14:00 DOMINÓ M S. MIGUEL OESTE – 1ª SDR  X  CHAPECÓ – 4ª SDR E 
26 14:00 DOMINÓ M ORLEANS – 21ª SDR  X  VIDAL RAMOS – 13ª SDR F 
27 14:00 DOMINÓ M SÃO LUDGERO – 36ª SDR  X  SALETE – 34ª SDR F 
28 14:00 DOMINÓ M SANTA CECÍLIA – 11ª SDR  X  PERDEDOR JOGO 13 G 
29 14:00 DOMINÓ M SCHROEDER – 24ª SDR  X  PERDEDOR JOGO 14 H 
30 14:00 DOMINÓ M GASPAR – 15ª SDR  X  PERDEDOR JOGO 15 I 

 
 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         38 
 

  
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 12/05/2011 – QUINTA-FEIRA 
DOMINÓ FEMININO 

 
 

LOCAL: 
SOCIEDADE RECREATIVA CULTURAL 
RUA:  Julius Scheidemantel, 710 - Centro  
 

1ª RODADA  
Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 

1 09:00 DOMINÓ F GALVÃO – 3ª SDR  X  IBIRAMA – 14ª SDR A 
2 09:00 DOMINÓ F PETROLÂNDIA – 13ª SDR  X  RIO NEGRINHO – 25ª SDR A 
3 09:00 DOMINÓ F ARMAZÉM – 36ª SDR  X  POUSO REDONDO– 34ª SDR B 
4 09:00 DOMINÓ F SÃO JOSÉ – 18ª SDR  X  SCHROEDER – 24ª SDR B 
5 09:00 DOMINÓ F CAÇADOR – 10ª SDR  X  TIMBÓ – SEDE C 
6 09:00 DOMINÓ F FAXINAL GUEDES – 5ª SDR  X  CAPIVARI BAIXO – 20ª SDR C 
7 09:00 DOMINÓ F MODELO – 2ª SDR  X  ASCURRA – 35ª SDR D 
8 09:00 DOMINÓ F QUILOMBO – 32ª SDR  X  LAGES – 7ª SDR D 
9 09:00 DOMINÓ F ITÁ – 33ª SDR  X  GUABIRUBA – 16ª SDR E 
10 09:00 DOMINÓ F PALMA SOLA – 30ª SDR  X  BAL. CAMBORIÚ – 17ª SDR E 
11 09:00 DOMINÓ F SÃO CARLOS – 29ª SDR  X  P. CAST. BRANCO – 6ª SDR F 
12 09:00 DOMINÓ F JOINVILLE – 23ª SDR  X  POMERODE – 15ª SDR F 
13 09:00 DOMINÓ F CANOINHAS – 26ª SDR  X  NOVA ERECHIM – 4ª SDR G 
14 09:00 DOMINÓ F BELMONTE – 1ª SDR  X  ARROIO TRINTA – 9ª SDR G 
15 09:00 DOMINÓ F TUNÁPOLIS – 31ª SDR  X  SANTA CECÍLIA – 11ª SDR H 
16 09:00 DOMINÓ F ORLEANS – 21ª SDR  X  CAMPOS NOVOS – 8ª SDR H 
17 09:00 DOMINÓ F AGROLÂNDIA – 12ª SDR  X  JOAÇABA – 7ª SDR I 

 
 

2ª RODADA  
Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 
18 14:00 DOMINÓ F IBIRAMA – 14ª SDR  X  RIO NEGRINHO – 25ª SDR A 
19 14:00 DOMINÓ F GALVÃO – 3ª SDR  X  PETROLÂNDIA – 13ª SDR A 
20 14:00 DOMINÓ F POUSO REDONDO–34ª SDR  X  SCHROEDER – 24ª SDR B 
21 14:00 DOMINÓ F ARMAZÉM – 36ª SDR  X  SÃO JOSÉ – 18ª SDR B 
22 14:00 DOMINÓ F TIMBÓ – SEDE  X  CAPIVARI BAIXO – 20ª SDR C 
23 14:00 DOMINÓ F CAÇADOR – 10ª SDR  X  FAXINAL GUEDES – 5ª SDR C 
24 14:00 DOMINÓ F ASCURRA – 35ª SDR  X  LAGES – 7ª SDR D 
25 14:00 DOMINÓ F MODELO – 2ª SDR  X  QUILOMBO – 32ª SDR D 
26 14:00 DOMINÓ F GUABIRUBA – 16ª SDR  X  BAL. CAMBORIÚ – 17ª SDR E 
27 14:00 DOMINÓ F ITÁ – 33ª SDR  X  PALMA SOLA – 30ª SDR E 
28 14:00 DOMINÓ F P. CAST. BRANCO – 6ª SDR  X  POMERODE – 15ª SDR F 
29 14:00 DOMINÓ F SÃO CARLOS – 29ª SDR  X  JOINVILLE – 23ª SDR F 
30 14:00 DOMINÓ F NOVA ERECHIM – 4ª SDR  X  ARROIO TRINTA – 9ª SDR G 
31 14:00 DOMINÓ F CANOINHAS – 26ª SDR  X  BELMONTE – 1ª SDR G 
32 14:00 DOMINÓ F SANTA CECÍLIA – 11ª SDR  X  CAMPOS NOVOS – 8ª SDR H 
33 14:00 DOMINÓ F TUNÁPOLIS – 31ª SDR  X  ORLEANS – 21ª SDR H 
34 14:00 DOMINÓ F BOM RETIRO – 28ª SDR  X  PERDEDOR JOGO 17 I 

 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         39 
 

 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 13/05/2011 – SEXTA-FEIRA 
DOMINÓ MASCULINO E FEMININO 

 
 

3ª RODADA  
 

LOCAL: 

 
SOCIEDADE RECREATIVA CULTURAL 
RUA:  Julius Scheidemantel, 710 - Centro  
 

 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 
31 09:00 DOMINÓ M ITÁ – 33ª SDR  X  SÃO CARLOS – 29ª SDR A 
32 09:00 DOMINÓ M SÃO LOU. OESTE – 3ª SDR  X  TIJUCAS – 16ª SDR A 
33 09:00 DOMINÓ M ITAPEMA – 17ª SDR  X  TREZE TÍLIAS – 7ª SDR B 
34 09:00 DOMINÓ M JOINVILLE – 23ª SDR  X  CAÇADOR – 10ª SDR B 
35 09:00 DOMINÓ M CANOINHAS – 26ª SDR  X  GRAVATAL – 20ª SDR C 
36 09:00 DOMINÓ M TIMBÓ - SEDE  X  VARGEM – 8ª SDR C 
37 09:00 DOMINÓ M ABELARDO LUZ – 5ª SDR  X  PINHALZINHO – 2ª SDR D 
38 09:00 DOMINÓ M MONTE CASTELO– 25ª SDR  X  QUILOMBO – 32ª SDR D 
39 09:00 DOMINÓ M CHAPECÓ – 4ª SDR  X  BOM RETIRO – 28ª SDR E 
40 09:00 DOMINÓ M AGRONÔMICA – 12ª SDR  X  S. MIGUEL OESTE – 1ª SDR E 
41 09:00 DOMINÓ M SALETE – 34ª SDR  X  ORLEANS – 21ª SDR F 
42 09:00 DOMINÓ M VIDAL RAMOS – 13ª SDR  X  SÃO LUDGERO – 36ª SDR F 
43 09:00 DOMINÓ M VENCEDOR JOGO 13  X  SANTA CECÍLIA – 11ª SDR G 
44 09:00 DOMINÓ M VENCEDOR JOGO 14  X  SCHROEDER – 24ª SDR H 
45 09:00 DOMINÓ M VENCEDOR JOGO 15  X  GASPAR – 15ª SDR I 

 
 

3ª RODADA  
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 
35 09:00 DOMINÓ F PETROLÂNDIA – 13ª SDR  X  IBIRAMA – 14ª SDR A 
36 09:00 DOMINÓ F RIO NEGRINHO – 25ª SDR  X  GALVÃO – 3ª SDR A 
37 09:00 DOMINÓ F SÃO JOSÉ – 18ª SDR  X  POUSO REDONDO–34ª SDR B 
38 09:00 DOMINÓ F SCHROEDER – 24ª SDR  X  ARMAZÉM – 36ª SDR B 
39 09:00 DOMINÓ F FAXINAL GUEDES – 5ª SDR  X  TIMBÓ – SEDE C 
40 09:00 DOMINÓ F CAP. DE BAIXO – 20ª SDR  X  CAÇADOR – 10ª SDR C 
41 09:00 DOMINÓ F QUILOMBO – 32ª SDR  X  ASCURRA – 35ª SDR D 
42 09:00 DOMINÓ F LAGES – 7ª SDR  X  MODELO – 2ª SDR D 
43 09:00 DOMINÓ F PALMA SOLA – 30ª SDR  X  GUABIRUBA – 16ª SDR E 
44 09:00 DOMINÓ F BAL. CAMBORIÚ – 17ª SDR  X  ITÁ – 33ª SDR E 
45 09:00 DOMINÓ F JOINVILLE – 23ª SDR  X  P. CAST. BRANCO – 6ª SDR F 
46 09:00 DOMINÓ F POMERODE – 15ª SDR  X  SÃO CARLOS – 29ª SDR F 
47 09:00 DOMINÓ F BELMONTE – 1ª SDR  X  NOVA ERECHIM – 4ª SDR G 
48 09:00 DOMINÓ F ARROIO TRINTA – 9ª SDR  X  CANOINHAS – 26ª SDR G 
49 09:00 DOMINÓ F ORLEANS – 21ª SDR  X  SANTA CECÍLIA – 11ª SDR H 
50 09:00 DOMINÓ F CAMPOS NOVOS – 8ª SDR  X  TUNÁPOLIS – 31ª SDR H 
51 09:00 DOMINÓ F VENCEDOR JOGO 17  X  BOM RETIRO – 28ª SDR I 

 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         40 
 

 
 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 12/05/2011 – QUINTA-FEIRA 
TRUCO MASCULINO 

 
1ª RODADA  

 
 
 

 
 
Local:  THAPYOKA RESTAURANTE - AV: Getulio Vargas, 201 - Centro 

Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 

1 9:00 TRUCO M CAÇADOR – 10ª SDR  X  CONCÓRDIA – 6ª SDR A 
2 9:00 TRUCO M MIRIM DOCE -34ª SDR  X  ITAPEMA – 17ª SDR A 
3 9:00 TRUCO M SEARA – 33ª SDR  X  GUARACIABA – 1ª SDR B 
4 9:00 TRUCO M JARDINÓPOLIS – 32ª SDR  X  OURO VERDE – 5ª SDR B 
5 9:00 TRUCO M ITAPOÁ – 23ª SDR  X  SÃO JOSÉ DO CEDRO–30ª SDR C 
6 9:00 TRUCO M GALVÃO – 3ª SDR  X  SUL BRASIL 4ª SDR C 
7 9:00 TRUCO M TREZE TILIAS – 7ª SDR  X  IBIRAMA – 14ª SDR D 
8 9:00 TRUCO M PINHEIRO PRETO – 9ª SDR  X  BRUNÓPOLIS – 8ª SDR D 
9 9:00 TRUCO M SÃO JOSÉ – 18ª SDR  X  CANOINHAS - 26ª SDR E 
10 9:00 TRUCO M URUBICI – 28ª SDR  X  SALTINHO – 2ª SDR E 
11 9:00 TRUCO M RIO DOS SUL – 12ª SDR  X  INDAIAL – 35ª SDR F 
12 9:00 TRUCO M AGUAS DE CHAPECÓ – 29ª SDR  X  ITAIOPOLIS – 25ª SDR F 
13 9:00 TRUCO M TIMBÓ - SEDE  X  SANTA CECÍLIA – 11ª SDR G 
14 9:00 TRUCO M SANTA HELENA – 31ª SDR  X  SCHROEDER – 24ª SDR G 

 
 

2ª RODADA  
 

 
Local: THAPYOKA RESTAURANTE - AV: Getulio Vargas, 201 - Centro 

Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 

15 14:00 TRUCO M CONCÓRDIA – 6ª SDR  X  ITAPEMA – 17ª SDR A 
16 14:00 TRUCO M CAÇADOR – 10ª SDR  X  MIRIM DOCE -34ª SDR A 
17 14:00 TRUCO M GUARACIABA – 1ª SDR  X  OURO VERDE – 5ª SDR B 
18 14:00 TRUCO M SEARA – 33ª SDR  X  JARDINÓPOLIS – 32ª SDR B 
19 14:00 TRUCO M SÃO JOSÉ DO CEDRO–30ª SDR  X  SUL BRASIL 4ª SDR C 
20 14:00 TRUCO M ITAPOÁ – 23ª SDR  X  GALVÃO – 3ª SDR C 
21 14:00 TRUCO M IBIRAMA – 14ª SDR  X  BRUNÓPOLIS – 8ª SDR D 
22 14:00 TRUCO M TREZE TILIAS – 7ª SDR  X  PINHEIRO PRETO – 9ª SDR D 
23 14:00 TRUCO M CANOINHAS - 26ª SDR  X  SALTINHO – 2ª SDR E 
24 14:00 TRUCO M SÃO JOSÉ – 18ª SDR  X  URUBICI – 28ª SDR E 
25 14:00 TRUCO M INDAIAL – 35ª SDR  X  ITAIOPOLIS – 25ª SDR F 
26 14:00 TRUCO M RIO DOS SUL – 12ª SDR  X  AGUAS DE CHAPECÓ – 29ª SDR F 
27 14:00 TRUCO M SANTA CECÍLIA – 11ª SDR  X  SCHROEDER – 24ª SDR G 
28 14:00 TRUCO M TIMBÓ - SEDE  X  SANTA HELENA – 31ª SDR G 

 
 
 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         41 
 

 
 
 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 13/05/2011 – SEXTA-FEIRA 
TRUCO MASCULINO 

 
 
 

3ª RODADA  
 

 
Local: THAPYOKA RESTAURANTE - AV: Getulio Vargas, 201 - Centro 

Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 

29 9:00 TRUCO M CONCÓRDIA – 6ª SDR  X  MIRIM DOCE -34ª SDR A 
30 9:00 TRUCO M ITAPEMA – 17ª SDR  X  CAÇADOR – 10ª SDR A 
31 9:00 TRUCO M GUARACIABA – 1ª SDR  X  JARDINÓPOLIS – 32ª SDR B 
32 9:00 TRUCO M OURO VERDE – 5ª SDR  X  SEARA – 33ª SDR B 
33 9:00 TRUCO M SÃO JOSÉ DO CEDRO–30ª SDR  X  GALVÃO – 3ª SDR C 
34 9:00 TRUCO M SUL BRASIL 4ª SDR  X  ITAPOÁ – 23ª SDR C 
35 9:00 TRUCO M IBIRAMA – 14ª SDR  X  PINHEIRO PRETO – 9ª SDR D 
36 9:00 TRUCO M BRUNÓPOLIS – 8ª SDR  X  TREZE TILIAS – 7ª SDR D 
37 9:00 TRUCO M URUBICI – 28ª SDR  X  CANOINHAS - 26ª SDR E 
38 9:00 TRUCO M SALTINHO – 2ª SDR  X  SÃO JOSÉ – 18ª SDR E 
39 9:00 TRUCO M AGUAS DE CHAPECÓ – 29ª SDR  X  INDAIAL – 35ª SDR F 
40 9:00 TRUCO M ITAIOPOLIS – 25ª SDR  X  RIO DOS SUL – 12ª SDR F 
41 9:00 TRUCO M SANTA HELENA – 31ª SDR  X  SANTA CECÍLIA – 11ª SDR G 
42 9:00 TRUCO M SCHROEDER – 24ª SDR  X  TIMBÓ - SEDE G 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                    BOLETIM Nº 01         42 
 

 
 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 12/05/2011 – QUINTA-FEIRA 
TRUCO FEMININO 

 
 

1ª RODADA  
 
 

Local: THAPYOKA RESTAURANTE - AV: Getulio Vargas, 201 - Centro 
          

1 9:00 TRUCO F CAMPOS NOVOS – 8ª SDR  X  VITOR MEIRELES – 14ª SDR A 
2 9:00 TRUCO F SÃO JOSÉ – 18ª SDR  X  ITAPOÁ – 23ª SDR A 
3 9:00 TRUCO F CANOINHAS – 26ª SDR  X  FAXINHAL DOS GUEDES–5ª SDR B 
4 9:00 TRUCO F PRES CASTELO BRANCO–6ª SDR  X  UNIÃO DO OESTE – 32ª SDR C 
5 9:00 TRUCO F PINHEIRO PRETO – 9ª SDR  X  CAÇADOR – 10ª SDR D 

 
 
 

2ª RODADA  
 
 

Local: THAPYOKA RESTAURANTE - AV: Getulio Vargas, 201 - Centro 
          

6 14:00 TRUCO F VITOR MEIRELES – 14ª SDR  X  ITAPOÁ – 23ª SDR A 
7 14:00 TRUCO F CAMPOS NOVOS – 8ª SDR  X  SÃO JOSÉ – 18ª SDR A 
8 14:00 TRUCO F INDAIAL – 35ª SDR    PERD JG 3 B 
9 14:00 TRUCO F TIMBÓ - SEDE  X  PERD JG 4 C 
10 14:00 TRUCO F CATANDUVAS – 7ª SDR    PERD JG 5 D 

 
 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 13/05/2011 – SEXTA-FEIRA 
TRUCO FEMININO 

 
3ª RODADA  

 
Local: THAPYOKA RESTAURANTE - AV: Getulio Vargas, 201 - Centro 

          

11 9:00 TRUCO F SÃO JOSÉ – 18ª SDR  X  VITOR MEIRELES – 14ª SDR A 
12 9:00 TRUCO F ITAPOÁ – 23ª SDR  X  CAMPOS NOVOS – 8ª SDR A 
13 9:00 TRUCO F VENC JG 3  X  INDAIAL – 35ª SDR B 
14 9:00 TRUCO F VENC JG 4  X  TIMBÓ - SEDE C 
15 9:00 TRUCO F VENC JG 5  X  CATANDUVAS – 7ª SDR D 

 
 
 
 

 


